
Mėnulyje steigiamos kolonijos naujakuriams
Tranqueo Pagado

Concesión N° 1585
B ® W

TABU*A REDUCIDA
Concesión Nr. 216

Periódico Lituano, fundado en el año 1927 
Redakcija, Administracija ir Spaustuvė: 

calle José León Suárez 5684, Buenos Aires.

Editor-Leidéjas: Francisco OŽINSKAS.

Na 1352

ARGENTINOS LIETUVIU

“LA VOZ DE LOS LITUANOS EN LA ARGENTINA’’

Prenumerata: Argentinoje 1000 pezų metams:
Visur kitur 3 Am. dol., oro paštu 7 Am. dol.

Redakcija, Administracija ir Spaustuvė:
calle José León Suárez 5684, Buenos Aires. 

Telefonas: 60 — Villa Lugano — 3153
Reg. Nac. de la Prop. Intelectual N° 994262.

Redactor-Redaktorius: Constantino NORKUS

BUENOS AIRES, RUGPlUčIO 14 1)., 1969 METAI — JUEVES 14 de AGOSTO 19( 9 METAI (AÑO) 41.

PASAULIO SUSIŽAVĖJIMAS 
APOLO-11 LAIMĖJIMU

Viso pasaulio spauda žavisi 
Apolo -11 astronautų laimėjimu.
Jokiems įvykiams nebuvo pašvęs­
ta tiek daug vietos. Astronautus 
ir JAV vyriausybę pasveikino vi 
sų šalių prezidentai, parlamentai 
ir mokslininkai. Sovietų spauda, 
radio, vyriausybė, mokslininkai 
ir astronautai taipgi uoliai svei­
kina amerikiečius. Pastebėtina, 
kad tuo pačiu laiku, kuomet ame. 
rikiečiai išlipo mėnulyje, Sovietų 
Luna -15, skridęs be žmonių au­
tomatiniam paėmimui mėnulio 
dirvos tyrimui, nusileisdamas su­
dužo.

Apolo-11 išlydint mėnulin į Ca­
bo Kennedy suvažiavo keli tūks­
tančiai spaudos fotografų, TV 
cperuotojų ir milijonai stebėtojų, 
kurių tarpe buvo iš Buenos Aires 
nuskridusi grožio salionų savinin­
kė Gladys Girvelytė su savo vyru 
Ivan Musič ir sūnum moksleiviu.

Čekoslovakija pirmoji išleido 
pašto ženklus Apolo-11 astronau­
tų pagerbimui. Išleido JAV ir 
beveik visos pasaulio šalys. Mė­
nulyje pabuvojusieji astronautai 
visokeriopai pagerbiami JTO ir 
visuose visuomenės sluoksniuose.

Pastebėtina, kad pirmas mėnuly 
je išlipęs žmogus, astronautas Ar­
mstrong, 1966 metais viešėjo Bue 
nos Aires mieste.

(Manoma, kad Sovietai iškels 
žmogų mėnulyje pusantrų metų 
bėgyje. Esą. dėl to šioje srityje 
amerikiečiai buvo pirmieji, kad
veikė viešai, visai visuomenei da 
dalyvaujant, o Sovietuose didie­
ji darbai vykinami tik su privile­
gijuotos grupės žinia.

Kaip ten bebūtų, sako neutra­
lūs mokslininkai, bet žmonėms 
besikuriant mėnulyje reikėtų kur 
tis broliškai, paliekant žemėje po­
litinių kovų aistras.

Vienok mokslininkų tyrimai pa 
rodys, ar iš viso žmogui bus ras­
tos tinkamos sąlygos gyventi mė­
nulyje. Mokslininkai užtikrina, 
kad bus parūpinta trūkstamo de­
guonie kiekis ir žmonės galės įsi­
kurti mėnulyje. Ištyrus kalnų ir 
kitas sritis, bus išspręstas augme­
nijos reikalas. Mėnulis yra 50 kar 
tų mažesnis už mūsų žemę.

PREZIDENTAS R. NIKON 
PAGERBTAS RUMUNIJOJ 
JAV prezidentas Richard M. 

Nixon, 23. 7. 69 išskridęs iš Va­
šingtono, aplankė Filipinus, In­
doneziją, Tailandiją, Pietų Viet­
namą, Indiją ir Pakistaną, pasi­
kalbėdamas su tų šalių preziden­
tais.

Pusė milijono žmonių sutiko 
Nixoną. Su komunistinės Rumu­
nijos prezidentu Nicolae Ceau­
sescu svečias tarėsi 5 valandas. 
Aplankė mokslo centrus. Milijo­
nas rumunų su ovacijomis paly­
dėjo Nixoną, kuris, aplankęs An­
glijos premjerą H. Wilsoną, grį­
žo Vašingtonan 4. 8. 69.

Nixono apsilankymas Rumuni­
joj plačiai komentuojamas viso 
pasaulio spaudoj. Maskva įvykį 
mini rezervuotai.

— Popiežius Paulius VI. iš Ro­
mos atskridęs Afrikos centran, 3 
dienas praleido Ugandos sostinė­
je Kampala, pasakydamas taikos 
tema kalbą parlamente. JĮ pager­
bė ne vien Nigerijos gyventojai, 
bet ir Tanzaniios. Kwanda. Zam­
bia ir Berandi prezidentai. Pau­
lius VI grįžo Romon 3. 8. 69.

Mūsų geram prieteliui
JUOZUI KRIŠČIŪNUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo žmonai Veronikai, sūnui 
Antanui ir kitiems giminėms.

Adolfas Mušketas, Balys Biguzas, Petras Zuoza, 
Petras Plukas ir Izidorius Vaičaitis 
su šeimomis.

Rumunijoje pagerbtas JAV prezidentas Nixon

Apolo-11 astronautai (iš k.): Neil Armstrong, Mike Collins ir Edwin Aldrin, grįžusieji 
nuo mėnulio 24. 7. 69, karantine. Juos sveikina JAV prezidentas Richard Nixon.

Prancūzijoje mirė rašytojas 
Witold Gombrowicz

La Prensa (27. 7. 69) porą skil­
čių pašventė rašytojo Witold 
Gombrowicz nekrologui. Gimęs 
Lenkijoje prieš 65 metus. Nuo 
1939 iki 1963 metų gyveno Ar­
gentinoje. Dirbo lenkų Banke ir 
kūrė apysakas, atsiminimus ir 
dramas. Jo Ferdydurgue, Yvon­
ne, Transatlántico, Bacaeay iš­
versta Į 30 kalbų. Jo sukurtas 
Cosmos laimėjo 1967 metų Tarp­
tautinę literatūros premiją.

Jo kūriniai žinomi visame pa­
saulyje, išskiriant Lenkiją. Go­
mulka buvo leidęs spausdinti, bet 
greit vėl uždraudė. Lenkijoje jis 
nukentėjo ir nuo nacių.

Kuklus rašytojas Buenos Aires 
mieste liuoslaikius leido kavinėse 
su keletą draugų. Išvyko Pran- 
cūzijon 1967 m.

— Maskvoje ir Ukrainoje Ita­
lijos kino artistė Sofia Loren su 
Mastroiani ir kitas Italijos artis­
tais šį mėnesį baigė gaminti fil­
mą Saulėgrąža. Tai pirmas atsi­
tikimas, kad Sovietų teritorijoj 
leista užsieniečiams gaminti fil­
mą.

— JAV senatorius Edward Ken 
nedy, 37 m. amžiaus, savo autu 
vėžydamas 28 metų amžiaus mer-_ 
giną Mary Jo Kopechne, netoli 
Bostono nuo siauro tilto nukrito 
upėn. Abu išsigėrę važiavo vidur­
nakty, 18. 7. 69.

Mergina žuvo. Nors ladotuvėse 
Kennedy dalyvavo su savo žmo­
na, bet įvykis pagadino jo kar­
jerą : Demokratai žada atšaukti 
jo kandidatūrą į JAV preziden­
tus 1972 metų rinkimuose. Nu­
baustas 2 mėn. naminio arešto ža­
da išeiti iš senato.

— Sovietų satelitas Zond-7 be 
vairuotojų paleistas mėnulio lin­
kui 8. 8. 69. Grįžo 12. 8. 69.

Buvo didelis susidomėjimas 
gyvulininkystės paroda

Argentinos Žemės Ūkio Draugi 
jos organizuota 83-čioji gyvuli­
ninkystės ir pramonės» paroda, 
trukusi savaitę laiko, pasibaigė 
30. 7. 69. Tos draugijos stadione 
Palermo j buvo didelis sujudimas. 
Parodą aplankė prezidentas gen. 
J. C. Ongania, ž. ūkio ir gyvuli­
ninkystės min. dr. L. A. Raggio, 
pranešimus padarė tos draugijos 
pirm. dr. Luis J. Firpo Miro ir 
kiti pareigūnai.

Aukščiausia kaina (už $ 16. 
000.000) parduotas Aberdeen An­
gus bulius „reservado“. Tos rasės 
čempionas parduotas už $ 11.000. 
000. Shorthorn čempionas parduo 
tas už $ 1.800.000, “reservado” 
už $ 2.000.000. Viso parodoje įvai 
rių gyvulių parduota už $ 535. 
142.000 (Pernykštėje parodoje 
parduota už $ 540.075.450).

— JAV vyriausybei įsakius 
apleisti Ameriką Sovietų juriskon 
sultui I. Andreevui JTO, Krem­
liaus vyriausybė įsakė apleisti So 
vietų teritoriją JAV ambasados 
ekonominių reikalų patarėjui M. 
Kovner.

— Vašingtone pereitą savaitę 
dvi dienas viešėjo V. Vokietijos 
premjeras Kurt G. Kiesinger, tar­
damasis su JAV prezidentu R. M. 
Nixonu.

—Marse esanti gyvybė, — tvir­
tina kai kurie mokslininkai, pasi­
remdami Mariner-7 padarytomis 
nuotraukomis.

— Venezuelos prezidentas Ra­
fael Caldera tarėsi su Kolombijos 
prezidentu Carlos Lleras Restre­
po mieste Bogota.

—■ Argentinos kviečių šiemeti­
nis derlius bus 6.270.000 tonų, — 
tvirtina ž. ū. min. dr. L. A. Ra­
ggio.

— Tukumano provincijos vieto­
vėje Tafi Viejo, policijai stengiau 
ties išvaikyti streikuojančius dar- 
bninkus, netyčia tapo nušauta 4 
meti] amžiaus mergaitė Elba Su­
sana Guerrero.

■—Coca-Cola bendrovė Argen­
tinoje Kultūros ministerijos dar­
bo paramai paskyrė 9 milijonus 
pezų. Tai parama vaidybinio me­
no, TV ir koncertų programų 
pildytojams.

Policininkai buvo pavogę 
artistų pinigus

Algų išmokėjimui ir kitiems 
reikalams Sociedad Argentina de 
Actores narys Vicente Tito Peria 
11. 7. 69 savo portfelyje nešė iš 
banko 8 milijonus pezų. Ties Ar­
tistų Draugijos namais jį užpuo­
lė petingas vyras ii' apdaužęs Per 
lą pasigrobė portfelį su pinigais, 
Čia pat sėdęs į taksimetrą leidosi 
kelionėn, bet simaforų raudonos 
šviesos sustabdė judėjimą. Peria 
daužė į auto langus, bet vagis 
su portfeliu pabėgo.

Septynioliktos komisarijos ko­
misaras Domingo Loiaeono sub­
ruzdo ieškoti vagių. Ir surado: 
Portfelio pagrobikas buvo civiliai 
apsirengęs tos komisarijos kabas 
Hector Ė. Tofanelli. Taksimetro 
vairuotojas, taipgi civiliai apsi­
rengęs policininkas D. A. Gon­
zalez. Pinigai rasti kabo brolio 
namuose, kur taipgi suimtas tos 
pačios nuovados policininkas Ro­
dríguez.

Užsienių reikalų ministerio 
pareiškimas

Argentinos u. r. min. dr. Juan 
B. Martin, aplankęs New Yorką, 
Tokio, Seni, Hong Kongą ir Že­
nevą, grįžo 20. 7. 69. Hong Kon­
ge ir Ženevoje jis pirmininkavo 
ambasadorių pasitarimuose. Visur 
tarėsi su ekonominiais ir finansi­
niais sluoksniais.

Anot ministerio, Argentinos mė 
sos ir laukų gamybai yra plati 
dirva Filpinuose, Indijoje, Hong 
Konge ir Singapūre.

•Su japonais sutarta įkurti ke­
letą bendrovių su Argentinos ir 
Japonijos kapitalu. Laivų staty­
bos bendrovė veiks Bahia Blan­
ca uoste, aluminio fabrikas uoste 
Madryn, popierio fabrikas Misio­
nes, odų išdirbystė Ugnies Žemė­
je. Taipgi bus Įkurtas naujas fa­
brikas geležinkelių reikmenims 
gaminti.

— Pragos arehidioeeziios admi­
nistratorius vyskupas F. Tóma­
mele 3. 7. 69 įšventino 9 naujus 
kunigus. Bohemijoje ir -Moravi­
joje iššventinta 16 kunigų.

— Prancūzijos vyriausybė nu­
mažino franko vertę 12 % %.

—Izraelis, kovodamas prieš ara 
bus, bombarduoja Jordaniją.

Prezidentas Ongania priėmė 
pienininkų delegatus

Gegužės mėnesį pradėtus pasi­
tarimus su įvairių sindikatų de­
legatais prezidentas gen. J. C. On 
gania tęsia ir toliau.

Liepos 1 prezidentas priėmė 
skaitlingą pienininkų delegaciją 
— Trabajadores de Industria Le­
chera <le la Republica Argentina.

Pasitarime, sykiu su preziden­
tu, buvo darbo min. Rubens G. 
San Sebastian, o pienininkų dele­
gacijoje buvo gen. ios sąjungos 
seki’. Adalberto Arce su keliais 
valdybos nariais, o taipgi sekreto­
riai iš Kordobos. El Trébol, (Irai. 
Bclgrano, Junin, Rosario, San 
Carlos Centro, San Jeronimo Nor­
te, Tandil ir Rafaela,

Po valandos delegatai išėjo, ne­
paduodami pareiškimo spaudos 
atstovams.

Kubos ir Kinijos planas 
ir dvasiškuos talka

La Prensa (11. 7. 69) paskelbė 
pereitą birželio mėnesį Urugva­
jaus sukilėlių patvirt hitą Kubos 
Castro ir Kinijos Mao Tse Tungo 
planą sukomunistinti Pietų Ame 
riką, neramumais ir sukilimais.

Pradedant universitetais ir bai­
giant fabrikais, plane daug vil­
ties dedama į kunigiją. Esą Ar­
gentinoje pusantro tūkstančio ku 
nigų'eina su komunistais. Mini­
ma Brazilijos, Kolombijos ir Ar­
gentinos kunigų maištai prieš sa­
vo vyriausybes. Dabartimi nepa­
tenkinti dvasiškiai, turėdami žo­
džio laisvę savose t ribūnose, 
daug pasitarnauja bažnyčios jun­
gimui su darbo masėmis, studen 
tija, vidurine klase ir valstie­
čiais.
Didingai paminėta Argentinos 

Vaiko Diena
Priešmokyklinio amžiaus ir 

pradinių mokyklų Vaiko Diena 
Buenos Aires Luna Parke 27. 7. 
69 paminėta įvairia dainų, muzi­
kos ir vaidybos programa, daly­
vaujant žymiausiems šalies meni­
ninkams. Apart sostinės, vaikų 
delegacijos buvo atgabentos iš vi 
sų provincijų. Iš Ugnies Žemės 
atgabenta kariniu lėktuvu.

Kiti aktai visĮą savaitę vyko 
Amerikos Šalių Organizacijos (O 
EA) ir kitų centrų patalpose. 
Dainavo vaiki] choras Saulės 
Balsai. Buvo spaudos konferen­
cijos. Zoologijos sode 500 vaikų 
piešė paveikslus. Dauguma gavo 
premijas. Keturiolikai Santa Ce­
cilija prieglaudoje esantiems vai­
kučiams neregiams firma Citizen 
padovanojo po specialų laikrodį.

Naujojo JAV ambasadoriaus 
pareiškimas

Laivu Brasil 13. 7. 69 atvyko į 
Buenos Aires naujasis JAV am­
basadorius John Davis Lodge. Po 
savo protokolinės kalbos jis pa­
reiškė, kad sykiu atvykusi jo 
žmona yra gimusi Italijoje, turi 
tris Ispanijoje gimusius anūkus, 
dėl to jaučia didelį artimumą šiai 
San Martino ir Martin Fierro ša­
liai.

-—Prieš 50 metų: La Prensa 
(24. 7. 69) skelbia, kad lygiai 
prieš 50 metų 'Sibire bolševikų 
valdžią saugojo latviai, vengrai 
ir kiniečiai. Jų bataljonai šaudė 
iš raudonosios kariuomenės bė­
ga nčius dezertyrius.

Valentín Alsihoje 11. 8. 1969
VIKTORIJAI ČEKANAUSKAITEI - DOVEIKIENEI 

mirus, reiškiame gilią užuojautą jos vyrui Ignui, sūnui Ig­
nui, dukrai Julijai su šeimomis ir dukrai Reginai, kartu 
liūdėdami.

Lietuviai Kaimynai.

MOKSLININKŲ KOLONIJOS 
STEIGIAMOS MĖNULYJE
Po Amerikos atradimo, atomo 

suskaldymo, žmogaus išlipimas 
mėnulyje skaitoma didžiausiais 
žmonijos laimėjimais.

Liepos 16, 1969, iš Cabo Ke­
nnedy pakilo 4010 tonų moksli­
nių įrengimų tvirtovė Columbia 
su kapsuliu Apolo-11 ir trimi J 
AV astronautais. Liepos 20 jie 
pasiekė mėnulį, esantį 400.000 ki 
lometrų tolyje nuo žemės. Apo­
lo-11 nuleistas mėnulyje. Pir­
mieji žmonės išlipę mėnulyje yra 
astronautai Neil Armstrong ir 
Edwin Aldrin. Porą valandų pa­
sivaikščioję mėnulio srityje Ra­
mybės Jūra padarė nuotraukų, 
siuntė TV vaizdus žemėn, paliko 
įrašus, Amerikos vėliavą ir pus­
trečio milijono dolerių vertės mo­
kslinių aparatų ir Apolo -11 pa­
pėdę. Jų kolega Mike Collins, bu­
dėjęs aplink mėnulį skraidžiusio) 
Columbia, juos su Apolo -11 kap­
suliu pasiėmė, prisijungiant mė­
nulio atmosferoj. Kapsulis palik­
tas skraidyti aplink mėnulį. Kita 
dalis skrenda saulės link.

Armstrong, Aldrin ir Collins 
nusileido Ramiojo vandenyno sri­
ty prie Hawaii salų 24. 7. 69, kur 
juos paėmė lėktuvnešis Hornet. 
Astronautai parvežė dvi hermetiš 
.kai uždarytas dėžės menulio’ ak­
menų, smėlio ir mėnulio uolų ga­
balų. Visa tai tyrinėja žymiausi 
mokslininkai. Iš mėnulio grįžę 
žmonės 18 dienų išbuvo karanti­
ne, taipgi mokslinių analizų tiks­
lu.

Apolo -12 su žmonėmis skris 
mėnulin sekantį lapkričio mėne­
sį. Amerikiečiai steigs kolonijas 
mėnulyje, kuriose mokslininkai 
gyvens po metą ir daugiau. Visi 
daiktai mėnulyje sveria 6 kartus 
mažiau, negu žemėje.

Motorlaivių lenktynės 
Villa Lugane

Villa Lugano parke Almirante 
Brown, šiemet inauguruotame dir 
btiname ežere. 22. 6. 69 įvyko pir 
miltinės visos šalies motorinių lenk 
tynių valčių lenktynės. Dalyvavo 
geriausi šio sporto mėgėjai. Pir­
menybes stebėjo kelesdešimt tūk­
stančių žmonių. (Pastebėtina, kad 
įžįangas 'rengėjai atsispausdino 
A. L. Balso spaustuvėje: 30.000 
publikai, 2.000 specialių ir 4.000 
autų pastatymui).

Įdomi šio sporto istorija: Šio 
šimtmečio pradžioje vos buvo pa 
siekiama apie 40 kini, per va­
landą su 50 IIP valtimi. 1914 me­
tais _ 80 kini, su 450 IIP. 1920 
m. — 115 kini, su 560 IIP.

O šiose šalies pirmenybėse pa­
siekta 250 kini, per valandą su 
1.500 HP.

•Stambias premijas šiose lenk­
tynėse laimėjo: Pedro Soriano, Al 
fredo Matthesius ir Angel del Rio 
— kiekvienas savo kategorijoje.

— Gatvė Lituania jau virš 40 
metų yra Buenos Aires miesto 
dalyje Villa Urquiza. Dabar, S'LA 
ir kitoms provincijos lietuvių 
draugijoms pasistengus, greit 
bus suteikta Lietuvos vardas vie­
nai gatvei Avellanedoje ir vienai 
Lanus mieste.

— Sovietų vyriausybė 12. 8. 69 
perspėjo Egiptą, kad neplėstų ka­
ro prieš žydus.

Visa pažanga vystosi spausdintojo žodžio dėka. Organizuotai ir pavieniai remkite A. L Balsą dabartinio vajaus proga!
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PIETŲ AMERIKOJE
Redaktorius: Kastantas Norkus 

Leidėjas: Pranas Ožinskas
PRBNL'M KRATA METAMS: 
ARGENTINOJE 1.000 PEZŲ

Visur kitur 3 Amerikos doleriai.
Oro paštu į JAV 7 doleriai.

Pinigines perlaidas siųsti: 
Francisco OŽINSKAS,

José León Suárez 5684, (Sue. 39). 
Buenos Aires, Argentina.

Asmeniškai kreiptis geriausia 
antradieniais visą dieną.

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
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LIETUVIŠKAM FILMUI
60 METŲ

AKLŲJŲ DRAUGIJOS
ŽURNALAS

DĖL BENDRUOMENĖS TIKSLŲ 
PAKEITIMO

NIEKAS NEATSIIMA
PINIGŲ

Spauda
ATSIŲSTA PAMINĖTI

» UŽSIENIO LIETUVIŲ SPAU 
DOS METRAŠTIS, 64 puslapiai,
JAV LB Kultūros Fondo leidi­
nys Nr. 37. Išleista Chicagoje 
J968 m. Sudarė J. Z. Augustinius,

Antanas Račiūnas, gimęs Šakių 
apskrity, Sintautų valsčiuje, Ra­
gožių kaime 1878 metais, jaunys­
tėje emigravo į JAV, ten išmoko 
fotografavimo ir filmavimo dar­
bo ir įsigijęs reikiamus aparatus 
1909 metais atvykęs i Lietuvą pa­
gamino pirmutinius lietuviškus 
filmus. Juos rodė Amerikoje, o 
Amerikoje nufilmuotus rodė Lie­
tuvoje.

Rodydamas Lietuvą Amerikoje 
su savim pasikviesdavo J. Danie­
lių. kuris pasakydavo patriotines 
kalbas.

Aklųjų Draugija Lietuvoje leid 
žia savo žurnalą — Mūsų Žodį. 
Tas žurnalas spausdinamas spe­
cialiu šriftu, neregiams.

'To žurnalo vyriausiu redakto­
rium yra jaunas neregys rašyto­
jas Adolfas Venekevičius, kuris 
yra baigęs Kauno aklųjų moky­
klą-internatą ii' Vilniaus V. Kap­
suko vardo universitetą.

Adolfo Venckevičiaus novelėms 
būdinga lakoniškas stilius, lyriz­
mas, subtilus gamtos ir aplinkos 
jutimas.

Adolfo Venckevičiaus novelę —

Visuomenininko Ant. Skiriaus 
leidžiamas, poeto Bernardo Braz­
džionio ir komisijos redaguojamas 
Kalifornijos lietuvių žurnalas Lie 
tuviai Amerikos Vakaruose balan 
džio, 1969 m. laidoje smarkiai 
kritikuoja dabartinę B-nės vado­
vybę dėl jos politikavimo.

Editorialo pabaigoje sakoma: 
Bendruomenė turėtų pasilikti prie 
savo pagrindinių uždavinių — 
švietimo, kultūrinio ir lietuvybės 
išlaikymo darbo, — paliekant po­
litinę sritį Vlikui ir Altui. Juk 
ir dabar sunkoka suratsi aktin-

DĖL KO A. L. BALSAS 
PASITRAUKIA IŠ ALO ST

Argentinos Lietuvių Balsas 
daug prisidėjo prie Argentinos 
Lietuvių Organizacijų ir Spaudos 
Tarybos sukūrimo ir jos veiklos 
rėmimo. Bet Taryboje pasireiškus 
srovinei hegemonijai, A. L. Bal­
sas iš jos pasitraukia.

Paskutiniame Tarybos atstovų 
susirinkime, senosios ALOST val­
dybos sušauktame 11. 7. 1969, po­
nai šiušis, Padvalskis ir Sruoga, 
kartojo savo užsipuolimus ant A. 
L. Balso už Pašaliečio korespon­
denciją, tilpusią ALB Nr. 1345, 
antrašte: Bitės suneša medų, o 
bičiuliai doroj a.

Tame rašinėlyje buvo pasakyta 
taip:

„Dirva (20. 12. 68) cituoja Stut 
tgarto B-nės apylinkės biuleteni 
„Savi“, iš kurio aiškėja, kad na­
riai sudeda mokesčius ir aukas, o 
į lietuvių bendruomenė besiver­
žianti tėveliai jomis naudojasi. 
Taip esą buvę studijų savaitės ir 
kitomis progomis. Panašiai yra ir 
Argentinoje. Kongresų ir kitomis 
progomis plati mūsų visuomenė 
„suneša medų“, o „bičiuliai“ jį 
suvalgo. Atrodo, kad mes turime 
teisę tik aukoti ir kitus per A. L. 
Balsą raginti aukoti. O kuomet 
ALOS Tarybos kasoje susidaro 
stambesnės sumos, tai jų paskirs­
tymą atlieka „cenzoriai“ ...

Minėti ponai „nemato“ tūks­
tančius A. L. Balso eilučių, paš­
venčiamų ALOST darbo paramai, 
bet prikibę prie poros Pašaliečio 
sakinių, beveik kiekviename po­
sėdyje ištisas valandas kabinėjasi 
prie A. L. Balso, kuriame, prie 
Dirvos citatos, buvo suminėtas 
ALOS Tarybos vardas.

Šia proga norime pastebėti, kad 
ALOST iš savo iždo įteikė pir­
miau 4.000, paskui 2.000 pezų 
JAV-se 1954 metais sukurtos 
ACEN — Assembly of Captive Eu 
ropean Nations, t. y. PET Asam­
blėjos atstovybės paramai Buenos 
Aires mieste. Kuomet JAV vyriau 
sybė ją gausiai rėmė, joje darba- 
viso savanoriai. Nutrūkus para­
mai iš JAV, Tarybos vadovybė 
nuėjo talkon tai Asamblėjai. Ne 
apie sumos kiekį ir ne apie PET 
tikslus kalbame, bet tik pažymi­
me, kad mūsų kolonija painfor­
muojama tik tuomet, kuomet pri­
reikia pinigų...

Rosario mieste pp. J. Brizgys 
ir J. Papečkys, ruošdami spaudai 
antrą Argentinos lietuvių metraš­
tį, laišku kreipėsi į A. L. Balso 
Leidyklą, prašydami atsiųsti med 
žiagos. Kad patiems apie save ne­
rašyti, pasiuntėme Vytauto Bal­
čiūno straipsnį, tilpusį Tėviškės 
žiburiuose apie A. L. Balso vei­
klą. Metraščio tekstus tvarkanti 
ALOS Tarybos komisija, iš Rosa­
rio gavusi tą straipsnį, trumpin­
dama išbraukė reikšmingiausias 
vietas, (kas yra parodyta A. L. 
Balso Nr. 1351).

INe tame svarba, kad metraščio 
tekstų rinkimas pavestas parapi­
jos spaustuvei, net dėl kainos ne­
pasiteiravus pas mus. Bet „cenzo­
rių“ sauvaliavimas peržengė vi­
sas ribas.

Tarybos iždininkas pranešė, kad 
šiemetinis Vasario 16 minėjimas, 
specialios ALOS Tarybos komisi­
jos rengtas Aušros Vartų parapi­
jos patalpose, davė gryno nuos­
tolio S 15.980. Nuostolys padeng­
tas iš ALOS Tarybos iždo. Kad 
minėiimas buvo daromas „bičiu­
liškai“ aišku ir iš to, jogei rengi-

1914 metais Račiūnas vedė JAV 
gimusią Elzbietą Baltuškaitę, dai­
nos meno mokinę, kuri talkinda­
vo savo vyro gastrolėse.

Pradėjus filmuoti ‘Kazimierui 
Matuzui ir kitiems, Račiūnas pe­
rėjo dirbti Vienybės redakeijon 
ir mirė skurde 1956 metais.

l.šdegs žolė — patalpino savo skil 
tyse Literatūra ir Menas 7. 6. 69.

MOKSLININKAI DOMISI 
RIMŠOS IŠRADIMU

Keleivis (21. 5. 69) plačiai ra­
šo apie 16 metų amžiaus Chelm- 
fordo, Mass, gimnazijos mokslei­
vio Stepo Rimšos išradimą:

Dienraščio Globe globojamoj 
mokslo parodoje S. Rimša pade­
monstravo, kaip išgauti elektrą iš 
bakterijų energijos. Išradimu su. 
sidomėjo mokslininkai.

Jo būdą ištobulinus, elektros 
energiją galima būtų pasigamin­
ti iš dumblynų ir visokių pūvan­
čiu medžiagų, kur tik klesti bak­
terijos.

— Jurgis Lesinskis iš Lietuvos 
atvyko Chicagon 1899 metais. Il­
giausia dirbo gyvulių skerdyklo­
je. Dabar jam sukako 104 metai 
amžiaus. Dienraščio Chicago Tri­
bune atstovo paklaustas, kuomi 
jis gali paaiškinti savo ilgo gyve­
nimo paslaptį, Lesinskis atsakė: 
Stikliukas brandy pusryčiams ir 
pietums.

— Dailiu. Romas Viesulas, ga­
vęs pilnas universiteto profeso­
riaus teises JAV Temple ūniversi 
teto Tyler meno mokykloje, nuo 
birželio pradžios pradėjos profe­
soriauti Tyler School of Art sky­
riuje Romoj. Jis dėstys meną du 
metus. Prof. Viesulas pernai pra­
leido povestuvinę kelionę Argen­
tinoje. sukūręs šeimos židinį su 
prof. -Jūra Gailiušyte. 100 daili­
ninko Viesulo spalvoto reljefo kū 
rinių Up-On kopijų Tarptautinė 
Grafikų Draugija New Yorke iš­
siuntinėjo JAV ir Europos meno 
rinkėjams.

—Muzikas Vytautas Strolia ap­
sivedė su Irma Trakyte Chicago­
je. Sutuokime apeigas atliko jau­
nosios dėdė kun. A. Trakis. Var­
gonais grojo prof. VI. Jakubėnas. 
Jaunieji apsigyveno 'New Yorke.

— Rašytojas Juozas Baltušis 
pagerbtas Vilniuje jo amžiaus 60 
metų sukakties proga. Vilniškė 
aukščiausioji taryba jam suteikė 
liaudies rašytojo vardą. Pagerb- 
tuvių metu Vilniaus respubliki­
nėje bibliotekoje pagrindinę kal­
bą pasakė rašytojas Augustinas 
Gricius-Pivoša.

— Lietuvių savaitgalio moky­
klose Kanadoje yra 1.200 moki­
nių.

Naujienos (22. 5. 69) skelbia, 
kad įvairiuose Chicagos bankuose 
ir teismo įstaigose guli stambios 
sumos pinigų, kurių niekas neat- 
siima, kadangi jų taupytojai yra 
mirę ir nepadarę jokių testamen­
tų.

Bronislava Bagdonas paliko 
1.612 dolerių; Veronika Chorų- 
šius 2.914 dol; Juozas Gu dauskas 
ir Rožė'Girdauskas po 1.934 dol.; 
Antanas Gribas 2.108 dol.; John 
Vincent Kershulis/'Barbara Rika, 
ritinė 12.395 dolerius ir t. t.

Galinti įrodyti įpėdinystę turi

dr. Z. Ašoklis ir J. Valaitis. Kny­
gų biografijoje sužymėta beveik 
visi užsieniuose išleisti mūsų poe­
tų ir rašytojų kūriniai, o taipgi 
kitų tautų rašytojų parašytos kny 
gos apie lietuvius ir Lietuvą. Pe­
riodinių leidinių skyriuje yra 102 
pavadinimai, su adresais, kai ku­
rie su prenumeratos kainos pažy­
mėjimu. Argentinos Lietuvių Bal. 
sas, su pilnu adresu, šiame sąraše 
yra penktas iš eilės. Spaudė VI. 
Vijeikio spaustuvė Chicagoje. Už 
du dol. gaunamas sykiu su Lie­
tuvos Geografijos Vadovėliu.

mo komisija jokio komunikato A. 
L. Balsui neatsiuntė. Mes, kaip 
visuomet, Vasario 16 proga para­
šėme straipsnį, aukštai įvertinda­
mi Vasario 16 reikšmę mūsų tau­
tai. Komisija pasitikėjo vien pa-

LIETUVOS SKLANDYMO 
SAKALAI

Birželio mėn. pasibaigė XIII 
Lietuvos sklandymo pirmenybės. 
Dvi savaites stipriausi respubli­
kos sklandytojai raižė gimtosios 
padangės trasas.

Pirmutines 10 vietų laimėjo šie 
sklandytojai: L. Šiupinys, V.Šlitini 
ba, A. Beržinskas, S. Sudaikytė, 
V. Čeponis, A. Vaišvila, Z. 
zauskas, A. Rozenbergeris, 
Kilnu ir Kazys Cicėnas.

— L. Miškinis ir M. Bern 
Lietuvos stendinio šaudymo
vienybėse laimėjo dvi pirmąsias 
vietas.

■—Telšių liaudies universitete 
veiki.i turizmo fakultetas, taiko­
mosios dailės technikumas. Tel­
šių turistų klubas turi 2.600 na­
rių. Pirm. Danielius Štaras. Žy­
miausi to klubo krepšinio žeidė- 
jai: R. Gintyla, A. Varkalytė ir 
J. Naglys.

— Dr. Luis J. Kiškūnas, 42 m. 
amžiaus, baigęs pedagoginius mok 
sius Illinois universitete, buvęs 
JAV aviacijos karininku II pa­
sauliniame kare. JAV Švietimo 
tarybos paskirtas Pittsburgho mo 
kyklų viršininku. Tas aukštas pa. 
reigas jis eina nuo L 8. 69.

— Modestas Paulauskas, Tary­
bų krepšinio rinktinės kapitonas, 
pelnęs 19 taškų TSRS komandai 
žaidžiant JAV-se su Denverio 
rinktine, pripažintas rezultaty­
viausiu žaidėju. Žaidynės pasibai­
gė 75: 72 svečių naudai.

— Danas Pozniakas iš Vilniaus, 
parsivežęs aukso medalį iš Mek­
sikos Olimpiados, trečiu kartu ta­
po Europos bokso nugalėtoju. Jį 
laimėjo Rumunijos sostinėje Bu­
karešte.

— Skulptorius Antanas Moneys 
turėjo labai paskemingą savo dar. 
bų parodą Paryžiuje. Eksponatai 
buvo rodomi televizijoje; laikraš­
tis Combat išspausdino meno kri­
tiko Korome Equer parašytą pui­
kų jo kūrybos aptarimą.

— Lietuvos didysis kunigaikš­
tis ir Lenkijos karalius 1568 me­
tais įkūrė pirmutinę Europoje Jū 
rų Komisiją. Tai buvo pirmuti­
nis Europoje admiralitetas. Lietu­
vos laivynas turėjo 30 laivų. Da­
nijos 27, Anglijos 22. Žygimanto 
Augusto laivyną plačiai aprašo 
Mokslas ir Gyvenimas.

-Algis Radzevičius baigė ju­
ridinį fakultetą Adelaidės univer­
sitete. Australijoje. Ten pat bio­
logijos fakultetą baigė Elzbieta 
O. Pociūtė.

LEONAS MUŠKETAS sąži­
ningai taiso ir derina pianinus. 
Perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires.

rapijos laikraščiu. Bet padaryti 
nuostoliai padengti iš kolonijos 
sukraunamų lėšų, t, y. iš ALOS 
Tarybos iždo. '

Turint visa tai omenyje, ypa­
tingai naujausius įvykius Tary­
boje, A. L. Balsas iš jos pasitrau­
kia.

Buvome ir esame bendro kolo­
nijos darbo šalininkai. Bet tuo 
tarpu tokis darbas neįmanomas, 
kadangi jau minėti Tarybos daly­
viai, anot posakio, vaikščiodami 
su palaidomis aptvaromis, nuola­
tinėmis priekabėmis tą darbą 
griauna.

Kaipo laikraštis, pasiliekame 
teisę iš esmės vertinti Tarybos 
veiklą.

A. L. Balso Redakcija.
Buenos Aires, 12. 7. 1969.

gai dirbančių bendruomenėje, o 
dar daugiau apžiojus galima visiš 
kai užspringt i. — rašo Lietuviai 
Amerikos Vakaruošė.

-—P. Rūteniui režisuojant, Aus. 
tralijos Melbourne scenos veikė­
jai E. Šidlauskas, 11. ir D. Anta­
naičiai. R. Kazlauskas, G. Bula- 
kienė, R. Žiedaitė, V. Lynikaitė, 
D. Šaženytė, -I. Klupšienė ir A. 
Karazijienė 30. 3. 69 puikiai su­
vaidino Vydūno tragediją „Vė­
tra“.

>ra- —Dr. Henrikas Brazaitis, PLB 
A. Valdybos visuomeninių reikalų 

vicepirmininkas (35210 Maple 
>tas Grove Road, Willoughby, Ohio 

—44094— USA), PLB Valdybos 
pavedimu, išsiuntinėjo mūsų span 
dai PLB visuomeninės veiklos 
gaires. Kur lietuvis begyventų, 
jis turi būti savo tautos „amba­
sadorium”. Tą mintį mes visuo­
met skelbiame. Antro gairių pun­
kto pabaigoj sakoma: PLB nenu­
mato įsijungti į Vliką kaip jį su­
daranti grupė.

— St. Michelsonas paskelbė ei­
lę straipsnių Keleivyje — Juodo­
jo pasaulio sukilimas. Pasirodo, 
kad daugiau kaip prieš 100 metų 
JAV-se buvo dvarininkų negrų, 
kurie darbams naudojo vergus ne 
grūs. Dar prieš 1861 metų civilinį 
karą įsikūrė apie 50 negrų orga­
nizacijų, kurios siekė vergijos 
pančių sutraukymo.

-—Darius Gečiauskas, jaunas 
Australijos lietuvių scenos veikė­
jas. įėjęs australiečių dramom 
puikiai suvaidino pagrindinį vai­
dmenį veikale The King and 1 
(Karalius ir aš), — rašo Mūsų 
Pastogė, pasipuošusi Gečiausko ir 
Patricijos Oliver nuotrauka.

— Rygoje pasibaigė tarprespu­
blikinio radio apybraižininkų kon 
kurso komisijos suvažiavimas. 
Dalyvavo Pabaltijo respublikų. 
Armėnijos, Tadžikijos ir Lenin­
grado radio žurnalistai. Geriausio 
mis radio apybraižomis pripažin­
ta Lietuvos vilniečių M. Baryso 
dokumentinė apybraiža — Žmo­
nės turi žinoti tiesą, ir J. Pažėros 
Man veidenasi arkliai.

— Vilniuje 29-30 gegužės, 1969. 
įvyko Lietuvos architektų suva­
žiavimas. Valdybon išrinkti: 
Pirm. J. Vaškevičius, vice — A. 
Rusteika ir S. Abramauskas, sekr. 
■— A. Pilypaitis.

— J. Juospaitis, miškų minis­
terijos virš, pavaduotojas. Tieso­
je (30. 5. 69) pastebi, kad Lietu­
voje perdaug lėtai apželdinami iš­
kirstu miškų plotai.

— Rusnės žvejų vadovu dau- 
p-elj metų buvo Erčius Jurgenai- 
tis. kuriam išėjus pensijon, vado- 
van ¡a Vilius Žemaitaitis. Jo bri­
gada sugauna daugiausia žuvų.

— Petras Laniauskas ir Birutė 
Sedleckaitė, neperseniai atvykę 
iš Lietuvos, sukūrė šeimos židinį 
Chicagoje 24. 5. 69.

kreiptis į teismą Chicagoje, — 
Circuit Court, ir paprašyti kad 
duotų reikalingus blankus (lakš­
tus) paliktiems pinigams atsiimti.

— Dr. A. Gerutis, Lietuvos Pa­
siuntinybės patarėjas Šveicarijo­
je, per kelis metus paruošė Lietu­
vos istoriją anglų kalba, kurią 
išleido JAV Lietuvių Fondas. Dr. 
Gerutis lankėsi JAV ir buvo pa­
gerbtas LF sukaktuviniu medaliu.

—Lietuvos profsąjungų teniso 
pirmenybes laimėjo elektronikos 
rinktinė: R. Pribašauskas, M. 
Bendinskaitė, A. Janulaitis, A. 
Adomaitytė ir A. Pieta.

— Panevėžio moksleivių leng­
vosios atletikos varžybose respu­
blikos rekordus pasiekė Henrikas 
Turčinskas, Virga Petrulytė, Eu­
genijus Beinoravičius, J. Mocke­
vičius, A. Kneita, R. Snicorius, M. 
Treinytė, A. Kenešis, V. Augus- 
tinavičius. D. Baradokaitė, G. Jo- 
neikytė, Z. Sinkevičiūtė, V. Brei- 
vaitė, R. Žemaitis ir kūjo metime 
R. Kondrotas (44.60) ir B. Grige- 
neeas (44.40).

— Lietuves kompozitorių E. 
Balsio, .1. Švedo ii' Juzeliūno kū­
rinius pildė solistė A. Gajauskai­
tė. pianistė L. Juozapaitienė ir 
birbynininkas R. Apanavičius mu 
ziku konferencijos metu Kazanė­
je. Muzikologams, suvažiavusiems 
iš visu tarybinių respublikų, be­
galiniai patiko Lietuvos liaudies 
menas ir referatas apie jo išsivy- 
t irią.

— Mažeikių raj. laikraščio Per­
galės Vėliava redaktorius Anta­
nas Barauskas, Vilniaus Eltos ko- 
resp. Marijus Baranauskas ir ra­
dio pranešimų red. Boleslovas Da 
eiulis apdovanoti V. Kapsuko var 
do premijomis, — praneša Lite­
ratūra ir Menas 12. 4. 69.

—Skulpt. Vincas Jomantas Mel 
bume laimėjo Comaleo bendrovės 
premija 3.000 dolerių už aliumi- 
niaus dekoratyvę pertvara, kuri 
Ims panaudota naujiems Austra­
lijos ambasados rūmams Vašing­
tone.

— Jono Meko filmas The Brig 
buvo rodomas visuose Australijos 
didmiesčių kinuose. Didžiausią 
žiūrovų būrį sudarė plaukuoti ir 
ba rzdoti a va n ga r d ist ai.

Restoranas „DOS AMIGOS“ & 
© PABFO COLON 449. Bs. As. 
@S. Paulauskienė & A. Degulis© 
© Steponas Paulėnas, ved. ® 
© TE-.33 Avenida 3202

» LIETUVIŲ GYDYTOJU BIU­
LETENIS, N r. 34, 1969, didelio 
formato, gausiai iliustruotas. Išei 
na 4 numeriai per metus. Apart 
eilės įdomių rašinių, gražiai pa­
minėta vyr. LGB red. dr. S. Bie- 
žio 80 metų amžiaus sukaktis. 
Red. Dr. M. Budrienė, 2751 West 
51 St. Chicago, Ill. —60623 — 
USA. Metams 6 dol. Rimtas gy­
dytojų žurnalas nevengia skaity­
tojų supažindinimo su savo kole­
gų darbais Lietuvoje: Perspaus­
dinti 6 straipsneliai iš Sveikatos 
apsaugos, vienas iš Mokslo ir Gy­
venimo ir skelbiamos kelios tei­
giamos kronikos iš pasiekimų me 
divinos srity Lietuvoje.
» LIETUVIŲ SPORTO dešimt­
metis Š. Amerikoje 1949-1959. Re­
dagavo ir išleido žurnalistas Edv. 
Bulaitis. Tai graži JAV ir Kana­
dos lietuvių sportinės veiklos ap­
žvalga: Krepšinis, futbolas, šach­
matai ir kitos sporto sritys. 60 
puslapių, papuoštų 71 nuotrauka. 
Supažindinama su keliais šimtais 
mūsų sportininkų ir jų veikla. 
Kaina nepažymėta. Spaudė M. 
Morkūno spaustuvė, 6051 So. Ash 
lamí Ave., Chicago 36. 111., USA.
» LIETUVOS GEOGRAFIJOS 
VADOVĖLIS. Paruošė Zenonas 
Ašoklis. JAV LB kultūros Fondo 
leidinys Nr. 34. Puslapių 75 su 
Lietuvos žemėlapiais ir iliustra­
cijomis. Kaina 2 dol. Galima išsi­
rašyti, pasiunčiant mokesti šiuo 
adresu: A. Kareiva, 7030 So. Roc­
kwell Str., Chicago, Ill. —60629—■ 
USA. arba gauti A. L. Balso Re­
dakcijoje.
® TARYBINĖ MOTERIS, Nr. 2, 
1969. Gausiai iliustruotas 22 pus­
lapi!} žurnalas. Šio numerio tira­
žas 299.052 egz. Ats. red. B. Bo- 
reišienė (1967 metais iš Argenti­
nos grįžusio Į Lietuvą Balio Bo- 
reišos žmona) ? ,
» TARYBINIS ŪKIS, Nr. 1, 
I9U-9. Vyr. red. Alfonsas Skripka. 
S- PERGALĖ, Nr. 1, 1969. Vyr. 
red. Algimantas Baltakis. Pusi. 
192. Tiražas 8.269 egz. Rašytojų 
g. 6. Vilnius.
i-1 ELTA ispanų kalba. Nr. 4 
(35). 1969.
S MUSEUM REVIEW, birželio, 
liepos. 1969. Leidžia Balzeko Lie­
tiniu Kultūros Muziejus, Chica­
go. 111.

B. K. A.
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Jose Leon Suarez 5684, 
Villa Lugano, TE. 60-3153.

Eduardo Meškutavičius
San Pedrito 3168, Bs. Aires.

Telefonas: 922-2397.
skambinti po 17 vai.

i® TEISINIAI PATARIMAI © 
@ Drė Elena Deveikis-Pipiras © 
© de Mora ©
© Šeimų reikalai, alimentai, ® 
e nuomos, paveldėjimai, vek- © 
© sėliai, skolos, sutartys ir 41 
® t. t. ©
9 Lavalle 1474, 2 a., rast. C @ 
© Tel. 40 - 6365 - 8920 ©
© Susitarti dėl valandos. 0

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia­
gos : Moderniškas rūbų pasiu­
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. As.
771 — 5455

MAQUINA DE TEJER PORTATIL

KNITTAX
TEJE COMO A MANO
MAS RAPIDO QUE 100 MANOS!
LA GRAN
MARCA ALEMANA
DE MAYOR VENTA
EN EL MUNDO

PREGUNTE

Mod S*1

Mod M-2

ANTONIO JAS UITIS
Bb. As. T. E.: 67 ■ 2788

QUIEN TEJE CON KNITTAX
DEMOSTRACIONES, VENTA Y ENSEÑANZA

ACHĖNOIA aCTTOBIZADA (MATADSEOS), Av. OLIVEBA l&8í W 
— CASA “LAS TEES MARIAS” VENTA DE LANAS, SEDAS, QQ 

HILOS, HILOS PLASTICOS, RAFIA. FIBRAS SINTETICAS. TODO MATERIAL dQ 
W NECESARIO PARA ABMAB CARTERAS. SE EMBOQUILLAN CIERRES — CREDITOS 

ENBENANXA GRATIS. Limpieza y r»p. do maquinas. Mesas para maquinas “Knittax”
SUCURSAL: Rivadovia 1105 Lonrch^mps — Atendida por la Señora Eugenia Di Tano.

Filial VILLA LUGANO: Guamini 4943; Telefono 60-4516
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Ekskursijos į Lietuvą I 
Neseniai iš Lietuvos sugrįžo VI. 

Rask - Rasčiausko vadovaujama 
ekskursija. Liepos mėnesio prad­
žioje ten viešėjo Rasčiausko kelio 
nių biuro suorganizuota antroji 
grupė, kuriai vadovavo šios įstai­
gos sekretorė Josefina Mileriūtė. 
Nemaža tautiečių vyksta pavie­
niai ar per kitataučių agentūras, 
nes kai kurie dar vis nori, kad 
apie jų važiavimą į tėvynę niekas 
nesužinotų.
Gabūs jaunuoliai sudarė šeimą
Du gabūs jaunuoliai — dr. Au­

relija Ginčauskaitė ir dr. Vytau­
tas Palčiauskas liepos 5 d. sumai­
nė vestuvinius žiedus. Jaunoji 
yra dar tik 24 m. amžiaus mer­
gina, bet jau įsigijusi medicinos 
daktarės titulą, kas JAV labai 
sunku pasiekti. Jaunasis dokto­
ratą šį pavasarį gavo iš fizikos 
srities. Jis taip pat yra pasižymė 
jęs šachmatų žaidėjas, neblogas 
futbolininkas. Aurelija anksčiau 
yra šokusi Simo Velbasio baleto 
studijoje, dalyvavusi lietuvių 
taut. Šokių grupėje ir kitur. Jų 
vestuvinė puota buvo labai graži 
ir smagi. Vogei’s restorane susi­
rinkę apie 200 svečių girdėjo svei 
kinimus jauniesiems iš tėvų: Bro­
niaus Ginčausko. Kazio Palčiaus- 
ko, šachmatų meisterio Povilo 
Tautvaišos, muziko Juozo Bertu­
lio ir kitų. -Svečius palinksmino 
žinomoji solistė Prudencija Bič- 
kienė. kuri akomponuojant Man- 
girdui Motekaičiui, sudainavo tris 
kūrinius. Visą vestuvinės puotos 
programą pravedė akt. Zigmas 
Moliejus. Puotą į filmo juostą 
įamžino ..Lietuviai 
programos vedejas Tolius Siutas.

televizijoje'

Posėdžiavo kunigai
Jungt. Amerikos valstybėse vei 

kianti lietuvių kunigų draugija- 
,,Kunigų Vienybė“ turėjo savo

ISTORIJA KARTOJASI
Parapijos laikraštyje paskelb­

ta nekalta žinutė: Viename Bue­
nos Aires restorane posėdžiavo ir 
tarėsi toki ir toki Argentinos lie­
tuvių kolonijos veikėjai.

Lietuviškų reikalų aptarimui 
yra net keli mūsų draugijų pas­
tatai, patriotiniu kolonijos pasiš­
ventimu pastatyti. Visa kas kolo­
nijai naudinga ir vieša, galima juo 
se aptarti. Istorija žino daug fak­
tų. kaip nežinomuose restoranuo­
se rinkdavosi smogikai.

Beveik visi „lietuviški] veiks­
nių“ pasitarmo dalyviai priklauso 
ALOS Tarybai. Dėl dalyvavimo 
vieno susivienijimiečio SLA pir­
mininkas reiškė savo nusistebėji­
mą, drumstėjui atsidūrus su tais 
„veiksniais“. Kai kas į ten pateko 
netyčia, kaip tarakonas į barš­
čius.

Įdomiausia tai, kad posėdžio 
tame „viename restorane“ inicia­
torių tarpe buvo buvusių smar­
kiausių Lietuvos niekintojų ir 
uoliausių Stalino saulės garbin­
tojų.

O laikai, o žmonės — sako lie­
tuvių draugijų rūmų statytojai, 
kalbėdami apie smogikų imituoto 
jus, kurie, po slapto posėdžio „vie 
name restorane“, vienas į kitą 
pažiūrėti nenori...

LKM ir M. D-jos Birutė Valdyba su kai kuriomis rėmėjomis, A. L. Balso leidėjo Prano 
Ožinsko nufotografuotos po mišių ir iškilmingų pietų jų įkurto Lietuvių Senelių Židi­
nio patalpose, Quintana 1254, Adrogue. Dabar LSŽ pirmininkauja visuomenininkas V. 
Grigaitis. Birutiečių vardu SLA 55 m. veiklos sukaktį minint sveikino moksleivė J. Ma- 
caitytė. Birutei pirmininkauja A. Bagdonienė (stovi penktoji iš kairės). LSŽ namuose 
19. 7. 69 įvyko varduvininkų Vinco Grigaičio ir Vincės Biknevičiūtės Gražulevičienės pa- 
gerbtuvės. Dalyvavo mecenatai S. Metrikiai, L. Ryšeliai, A. Brazaičiai, B. Ivanauskai, o 
taipgi R. Jasiuliai, A. Mičiūdas, P. Gudelevičius, ponios Neniškienė, J. Skurauskaitė, 

ten gyvenanti S. Vilkelytė Tuber ir kt.

PASAULIO LIETUVIŲ SOSTINĖJE
CHICAGOS LIETUVIŲ TARPE 

(Specialiai A. L. B.) 
Edvardas šulaitis.

posėdžius Chicagoje liepos 1-2 die 
nomis. Čia dalyvavo ir kalbėjo ir 
naujasis, Europos lietuviams pas­
kirtas vyksupas A. Deksnys. Ilgą 
paskaitą apie lietuvių religinio 
gyvenimo vystymąsi Jungt. Ame­
rikos Valstybėse skaitė istorikas 
dr. A. Kučas. Tas pats dr. A. Ku­
čas yra spaudai paruošęs „Ame­
rikos lietuvių istoriją“, kurion įtel 
pa šio krašto lietuvių pasireiški­
mai įvairiose šakose.

Įspūdingą kalbą pasakė prel. 
Jonas Balkūnas, kuris pabarė lie­
tuviškumo nepaisančius lietuvius 
kunigus ir amerikonus vyskupus.

Surengė Lietuvių dieną
„Lietuviai televizijoje“ pro­

grama su jos vadovu Tolimui Siu­
tu liepos 13 d. Bučo darže suren­
gė Lietuvių dieną, kuri sutraukė 

Nauja ALOS Tarybos Vadovybė
ALOS Tarybos posėdyje, 11. 7.

69 įvykusiame Aušros. Vartų pa­
rapijos patalpose, dalyvavo 24 
atstovai, iš jų 21 su balsavimo ir 
būti renkamais į Tarybos valdy­
bą teisėmis.

Ilgametis Tarybos pirmininkas
J. Čikštas, prasidedant rinki­
niams, pakartojo savo atsisakymą 
kandidatuoti. Naujoji Tarybos 
valdyba išrinkta sekančiai:

Pirmininkas — ALC Aušros 
choro atstovas Arturas Mičiūdas, 
gavęs 13 balsų. 5 balsus gavusis 
J. Čikštas tapo vicepirmininku.

Sekretorium pasiliko L. Sruo-
ga, gavusis 18 balsų. Pro-sekr. — 
SLA pirm. J. L. Stankevičius, ga 
vusis 2 balsus.

Iždininku paliktas Julius L. Mi 
čiūdas, gavusis 12 balsų. L. Ryse 
lis gavo 4 balsus ir kiti 6 posė­
džio dalyviai po 1. Iždininkas 
pranešė, kad ALOS Tarybos iž­
de, sykiu su Senelių židinio ka­
sa, dabar yra $ 436.000.

Buvo perskaitytas A. L. Centro 
laiškas ALOS Tarybai, kuriame 
siūloma vieną Tarybos įstatų pa­
ragrafą pakeisti taip, kad organi­
zacijų. turinčių daugiau narių at­
stovai turėtų daugiau balsų ir 
kad tik pataisius tą paragrafą bū 
tij renkama ALGST valdyba. Pa- 
siūlimas 14 balsų atmestas. Už jo 
priėmimą balsavo 5. Du grąžino 
baltus lapelius. Tuo pačiu raštu, 
pasirašytu pirm. V. Misiūno ir pro 
sekr. Birutės Daratėnienės, pas­
kirtus ALC atstovus Tarybon — 
Leoną Ryšelį ir Julių Mičiūdą, 
Taryba priėmė.

Svarstant klausimus ir suma­
nymus, SLA pirm. J. L. Stanke- 
vičius kritikavo parapijos laikraš 
tį, nemandagiai parašiusį apie 
Tarybų Sąjungos konsulą Antaną 
Juršėną ir Susivienijimą. SLA 
pirmininkas pareiškė: Ponas kon­
sulas yra aukšto mokslo ir dide­
lės kultūros žmogus. Jaunaved- 
žių jis buvo pakviestas į vestuvių 
vakarienę, įvykusią SLA salione. 
Su ponu konsulu porą valandų 
kalbėjo kai kurie ten buvę SLA 
Valdybos nariai ir Eltos redakto-

nepaprastai daug publikos. Čia 
buvo pagerbtas Povilas Šaltimie- 
ras, senosios kartos Amerikos lie­
tuvių veikėjas, kuris anksčiau il­
gus metus vadovavo lietuviškai 
radijo programai.

Donatas Pečiūra grįžo
Chicagoje ir kitose JAV vieto­

vėse viešėjęs Lietuvos kino stu­
dijos operatorius Donatas Pečiū­
ra, po pusės metų viešnagės su­
grįžo atgal į namus. Buvo atvy­
kęs kartu su žmona pas gimines, 
tačiau ji kiek anksčiau išvažiavo 
Lietuvon. Pečiūra Amerikoje ne­
maža filmavo ir tikimasi, kad iš 
tos medžiagos galės padaryti ne­
blogą filmą apie JAV.

Švėkšnos gimnazijos sukaktis
Chicagoje yra sudarytas komi­

tetas (pirm. Alicija Rūgytė), ku­
ris rūpinasi Švėkšnos gimnazi­
jos 50 metų jubiliejaus paminė­
jimu. Minėjimas bus rugpiūčio 31 
d. Chicagoje.

rius prof. E. Paršelis. Visi kalbė­
jome ne kaipo pareigūnai, bet 
kaip lietuviai.

SLA pirmininkui kalbant, vieš­
patavo tyla.

Su dideliu susidomėjimu priim­
tas buv. pirm. J. Čikšto raštas, ku 
ríame plačiai išdėstyta iki šiol 
nuveikti ALOS Tarybos darbai.

Kai kuriems dalyviams vėl sa­
votiškai interpretuojant A. L. 
Balse tilpusi parašymą apie bi­
teles ir medų, po kai kurių veikė­
jų pasiaiškinimo, ALB redakto­
rius pažadėjo tą parašymą patik­
slinti, kas šiame ALB numeryje 
ir padaryta.

Naujoviška tvarka Taryboje 
pasireiškia ir tame, kad jos iždi­
ninkas ir pirmininkas yra vienos 
šeimos, broliai. Visur ir visuomet 
būdavo taisyklės, kad taip neat­
sitiktų.

Sekantis susirinkimas įvyko 
SLA 8. 8. 69. P. B.

Inž. VLADAS VENCKUS, 
uolus visuomenininkas ir mece­
natas, 5. 7. 69 įvykusiame visuo-
tiname Venezuelos Lietuvių Ben­
druomenės atstovų suvažiavime 
sostinėje Caracas, vienbalsiai pe­
rrinktas VLB Centro Valdybos 
pirmininku. Iš visų 5 apylinkių 
dalyvavo 33 atstovai ir 4 prisiun­
tė raštiškus įgaliavimus. Gauta 
daug sveikinimų. Suvažiavimui 
vadovavo 5 asmenų darbo prezi­
diumas. Pradėta kapeliono kun. 
A. Perkumo maldos žodžiu, baigta 

Tautos Himnu.

Atsiliepimai mūsų 
vajaus proga

— Antanas Matulis iš Chica gos, 
suaktyvindamas savo prenume­
ratą oro paštu, pridėjo dolerį prie 
do. Jis sykiu su savo žmona Ne- 
lida Vidūnaite-Matuliene ir du­
kromis siunčia geriausius linkė­
jimus visiems savo draugams Ar­
gentinoje.

— Antanas Wishner-Vyšniaus- 
kas, iš E. Cleveland, Ohio, svei­
kindamas A. L. Balsą, prisiuntė 
čekį 20 dolerių savo prenumera­
tai su priedu. Į JAV iš Lietuvos 
jis atvyko po antrojo karo. Jo 
mamytė gyvena Argentinoje ir 
taipgi yra ilgametė A. L. Balso 
skaitytoja.

— Anelė Bražiūnaitė Urbanavi­
čienė iš Comodoro Rivadavia, pri 
siųsdama A. Jj. Balso prenumera­
tai Giro Postal sumoje $ 2.000, 
sveikina visą A. L. Balso štabą 
ir siunčia linkėjimus nuo visos 
savo šeimos. Sekantį mėnesį ji 
lankysis Buenos Aires mieste ir 
Berisse, kuriu užkvietė brolienė 
Brigita Bražiūnienė, dalyvauti 
Antano Braziūno mirties 3 metų 
sukakties minėjime.
Prenumeratas apsimokėjo: 
Petronila Meleškaitė Venckus, 
Ona Satikauskaitė-Čergelienė, 
Vladė Pilikauskaitė, 
Kazimieras Kapočius, 
Anatolijus Grišonas, 
Kazimieras Budinas,
Fridrikas Koreikis ir $ 500 aukų, 
Stasys Kavaliauskas.
Kazimieras Kunigonis, 
Jonas Šniurevičius,
Jonas Stasiulevičius $ 1.000 aukų, 
Leonas Šaulys, 
Romualdas Čepulis.
Balys Biguzas, 
Ramonas Česūnas, 
Kazimieras Mąslioms, 
Petras Rudėnas, 
Karusė Banytė Šiaučiūnienė, 
Marija Paulauskaitė Pakulnienė, 
Anelė Kedainytė - Aukštaitienė, 
Jokūbas Šimas ir $ 1.000 aukų, 
Justina Čepaitė Maslionienė, 
Stasys Stankevičius, 
Stasė Čepaitė - Zuokienė, 
Feliksas Naruševičius, 
Jonas Žiemelis $ 300 aukų.
Eduardas Latvėnas, 
Petras Apšega.
Steponas Jankevičius

ir S 500 aukų, 
Juozas Rentas,
Uršulė Kuncaitė - Gomez, 
Stanislovas Kunea, 
Antanas Kalpokas, 
Emilijus Matiošaitis, 
Antanas Masiulionis, 
Miguel Owdziejus, 
Alfonsas Čipinis, 
Antonia Urbonaitė-Sereikienė, 
Jonas 'Kulakauskas, 
Povilas Černius, 
Antanas Grigaitis, 
Bronė Židelytė-Atkočaitienė, 
Veronika Kareckaitė-Petkevi- 

čienė,
Lucia Čepėnienė, 
Klemensas Katinas, 
Jonas Čikštas, 
Nikodemas Leipus, 
Klemensas Balčiūnas.
Marija Mardosaitė-Jakubonienė, 
Vacys Laurinavičius,
Stasys Šulnis, 
Marita Šulnis de Lopez. 
Augustinas Varškys ir $ 1.400 a., 
Vacys Artmonas ir $ 1.050 a. 
Juozas Venslovaitis, 
Antanas Avietynas, 
Alfonsas Leščinskas, 
-Vytautas Zalatorius, 
Mary Budd,

(Seka tęsinys)
Visiems prenumeratoriams ir 

rėmėjams dėkoja — A.L.B. Adm. 
ALB prenumeratas Urugvajuje 
prašome mokėti Jz. Ramonui.

Puslapis trečias

Mūsų gerbiamai kaimynei
MARTAI MIKELIONIÜTEI - MATULEVIČIENEI 

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą jos sū­
nui Albertui su šeima, seseriai Juzei Jekentienei ir seseriai 
Marijai Rutkienei su sūnum Petru.

Juozas Karaniauskas, Mykolas Ūselis ir 
Bronius Balevičius su šeimomis.

I
 Mūsų gerbiamai tautietei

KAMILEI KALIBATAITEI - RAKŪNIENEI
mirus, jos liūdinčiam sūnui Broniui ir broliui Alfonsui su 
šeimomis, gyvenantiems Berisse, reiškiame gilią užuojautą.Petras Korkūzas su šeima.

SLA 6 Skyriaus Garbės Nariui-Kūrėjui
VACLOVUI ŠULCUI

Kordoboje mirus, jo liūdinčiai žmonai ir šešto skyriaus na­
riams reiškiame gilią užuojautą.

Susivienijimo Lietuvių Argentinoje Centro V-ba.

5
Mūsų Lietuvos kaimynui

JUOZUI KRIŠČIŪNUI
Caseros mieste mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liū­

dinčiai žmonai Veronikai Petrulioniūtei, sūnui Antanui ir 
visiems artimiesiems.

Jonas Šlepetys su šeima.

Mano pusbroliui
JUOZUI KRIŠČIŪNUI

mirus, reiškiu gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai Veroni­
kai Petrulioniūtei, sūnui Antanui ir švogeriui Leonui Muš 
ketui su šeima.

Jonas Žilinskas su šeima.

y JOYERIA — RELOJERIA de 5
A NIC ODEMO LEIPUS
U Boedo 196, LOMAS DE ZAMORA; TE. 243-0884 X 
A Didelis pasirinkimas aukso išdirbinių ir laikrodžių. Sąžinių- fj 
Ų gas patarnavimas. Pataisymai garantuoti. Particular: Con- y 
S darco 651, Temperley. a

---- >o<----- >o<----->n<----- ---------->»<----- ---------- »o<-----

FERrETERIA-BAZAR- 
ELECTR1CIDAD 

KAZLAUSKAS H-nos
Valentín Alsina 1599 — T. E. 208-4067
MEDŽIAGA STATYBAI, STIKLAI IR VISKAS JŪSŲ 

NAMAMS PIGIAUSIOMIS KAINOMIS.

Grigaitis ir Sūnus
YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 

PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.
Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. TE. 757-4691

Susisiekimo priemonės: iš Chacarita kolektyvas 141 (Ex 
preso Pilar). Iš Primera Junta 2 ir 221. Iš Bokos ir Consti­

tución kolektyvas 213.
Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie­

niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

Saugokite savo kojas, jos
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras —
Gh’ibone 1187, Capital 

T. E. 54 - 2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. T. E. 232

“CHRISTIAN”
Parduodame: Kojines 

blauzdų gysloms ir palaiky­
tojus (soporters) lėkščioms 

pėdoms, pigiai.

“CASA TROTTA”

JEI NEBŪTŲ FOTOGRAFŲ? ...

LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA
Valentin Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 - 208-9328

Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai 
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

Tai nebūtų albumų fotografijoms 
laikyti. Neturėtume kaip savo pra 
eities parodyti. Negalėtume nau­
jų pažįstamų eitų kelių pažinti.

f COCHERIA “FERNANDEZ” |
% FERNANDEZ & TIMINSKAS, sav. £<► 4>
<> SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS —

SEPELIOS — CASAMIENTOS
O T. E. 243 - 5654
<> CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070. Turdera O

Í
 Skyriai : 4>

Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Paseo 2923 — San Jose
■(Temperley). Las Heras y Arana ■— Monte Grande. —
Ruta 205 ■— Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora. V

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps. "V
Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga. V
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Moteris ir Pasaulis
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RIO DE JANEIRO LIETUVIAI 
PRABILO ...

(Argentinos Lietuvių Balsui)
Prabilo . .. taip, bet deja, labai 

silpnu balsu, nes dabartinę lietu­
vių koloniją galima suskaičiuoti 
jau beveik ant vienos rankos pirš 
tų . .. Nežiūrint to. visos svar­
biausios tradicinės datos yra gra­
žiai minimos. Birželio 15 dieną 
buvo paminėta Tautos Gedulo 
Diena, uždėjus vainiką ant „Pa­
saulio Lietuvių“ paminklo, ir iš­
kilmingom mišiom, kuriąs su ata 
tinkamu pamokslu atlaikė žila­
plaukis klebonas kun. J. Janilio- 
nis, kuris nežiūrint savo svarių 
metų naštos, vis dar yra nenuils­
tamas kolonijos „spiritus mo­
veos“.

Per pilietinį aktą laisvą žodį 
gavo visi, kas norėjo kalbėti ar 
turėjo ką pasakyti. Čia matėsi p. 
p. Adomavičiai, Saurusaičiai, drė. 
S. 'Saunorienė, inž. Audenis, adv. 
E. Petraitis, kapt. Martinkus ir 
keletas kitų. Nesimatė visuomet 
energingų p.p. Dubauskų ir poe­
to Petro Babicko. Nenorint kyla 
klausimas, kas bus toliau, koloni­
jai taip mažėjant, o jaunajai kai­
tai nerodant ypatingo susidomė­
jimo lietuvybės reikalais?
Su maloniais turistais iš Chicagos

Šia proga negalima nepaminė­
ti prieš kurį laiką raus čia aplan 
kiusią Chicagos lietuvių grupę, 
kuri nors ir labai trumpu buvimu 
atnešė mūsų kolonijai paįvairini­
mą. Šie tautiečiai atvažiavo tu­
ristiniu ..Prine Hamlet“ laivu 
atostogų kelionei po Pietų Ame­
riką ir liko sužavėti Rio de Ja- 
neiru. Prelato P. Ragažinsko rū­
pestingumu, man atiteko maloni 
„Cicerone“ pareiga. Tad vedžio­
jau juos po didžiulį egzotišką 
miestą, kur poniutės supirkinėjo 
„Bužigangus“, t. y. tipiškus su­
venyrus iš Brazilijos. Tautiečiai 
iš Chicagos — beveik kaip anoji 
..Teta iš Chicagos“ vakarui užė­
jus pakvietė mus į pajūrio resto­
raną. kad pasilsėti ir pasistiprinti.

Corcovado ir Cukraus kalnų 
papėdėse mirkčiojantys žiburiai... 
Ramūs vandenys puikios Guana- 
bara įlankos... Šen bei ten pras­
munkąs laivas — tropikų vakaro 
tamsumoj toks slėpiningas, kaip 
„■Skraidžiojantis Olandas“ — su­
žavėjo ir apsvaigino (ne vien tik 
nuo vyno ...) mūsų tautiečius - 
turistus, o gal dalinai ir mus, 
prie to žavėtino vaizdo pratusius.

—Atsiprašau ... — sakau šalia 
sėdinčiam tautiečiui — pamiršau 
Jūsų pavardę...

—Mano? Palaukit! Žu ... Žu... 
Dievuliau, tikrai pamiršau kaip 
vadinuos...

—Gene — žmogus kreipėsi į sa 
vo priešais sėdinčią žmoną — ar 
žinai kokia mano, t. y. mudviejų 
pavardė.’

Malonūs tautiečiai buvo Genė 
ir Algis Žukauskai. 'Be jų keliavo 
ponia Aldona Valis-Labokas, po­
nia Irenė Raudonis, o ištaigingam 
laive, kur prisiėjo tęsti vakarie­
nę, buvo dar keletą linksmų Chi­
cagos lietuvių.

Nuoširdus lietuviškas — „tegy­
vuoja“ simpatiškiems tautiečiams 
iš Chicagos!

Gražina O. Boleckienė 
Rio, 30. 7. 69.

NUO PASKIRTIES NUTOLIMO 
IŠDAVOS

Kuomet mūsų išeivijos veiks­
niu vienetai kūrėsi, kiekvienas tu 
rė.jo aiškiai nustatytus tikslus: 
P'LB rūpinsis tik lietuvybės išlai­
kymu. Vlikas tik politine sritim, 
o Katalikų Federacija su padali­
niais — vien religine puse.

Bet ilgainiui išėjo taip, kad 
vieton dirbimo savo paskirty, im­
ta mėtytis į visas puses. Darbas 
neina talkoje, bet išsivystė į tar­
pusavi;;. kovą. B-nė kiša baslius į 
Vilko ir Amerikos Lietuvių Tary­
bos vežimo ratus, o Katalikų Fe­
deracija religinės srities veiklą 
visiškai apleido. Atlieka tik pro- 
formas.

Vienų kitais nesidomėjimas, 
stoka pagarbos artimui, pagimdė 
Krylovo pasakėčių apie lydį, gul­
bę ir veži padėtį.

Akiratininkai puikiai galėjo 
savo raštus esamoje lietuvių spau 
doje skelbti. Bet pagimdė atski­
rus Akiračius, kaip lygiai įvai­
rios srovės pagimdė atskirus fon­
dus. Taigi, vieton taip reikalingo 
apsijunginto ir veiklos derinimo, 
klesti klasiškas susiskaldymas. 
Gal Lietuvių Žurnalistų Sąjunga 
įneš vienijančios jėgos akstiną?

Jonas Kaseliūnas, 
Muzikos Konserv. prof.

Kolumbija, birželis, 1969.
— Natalija Liutikaitė, Česlovo 

ir Elenos Zubovaitės Liutikų dūk 
tė iš Naujosios Zelandijos, aplan­
kiusi savo gimines JAV.Kanadoje 
ir Europoj, grįžo N. Zelandijon, 
kur dirba ligoninėje kaipo medi­
cinos sesuo.

MOTINOS KALBA
Mažam po girgždančiąja linge, 
Kaip vytinio dainelė ankstyba, 
Skambėjo žodžiai stebuklingi — 
Tai motinos kalba.
Svetur pasaulio šaukė sodai, 
Viliojo nežinia raiba, 
Per ašaras tarei palaimos žodį 
Tu motinos kalba.
Aptemusioj vilčių pastogėj 
Šviesa esi ir pažiba, 
Mūs kaimo lino togoj 
Tu — motinos kalba!
Išgirdęs kuo švelniausią žodį toly, 

Šaukiu as: pagarba jums,pagarba! 
Kad neuzmusule, o sese, broli!— 
Tai motinos kalba.
Paguoskit gęstanėiąją širdį 
Man motinos kalba ...

Juozas Mikuckis
PADĖKA

Birželio mėnesį, man susirgus 
aukšto kraujo spaudimu, buvau 
išgelbėta Daktaro Jono 'Simanaus 
ko rūpestingu gydymu. Šiuomi 
jam reiškiu savo gilią padėką. 
Taipgi dėkoju gerb. kaimynams, 
kurie mane aplankė ligos metu: 
Viskačiams, Naruševičiams, Vie- 
eams, Grigaičiams, Paužams, Dė- 
delams, Rutkauskams, Tumams, 
Kisieliams, Misiūnui, Norkaičiui, 
Gradeckui, Deksnienei, Žabaraus- 
kienei, Pilypui, Virganavičienei, 
Plačia kienei, Gonzalez, Diepa ir 
jo šeimai. Visiems širdingiausias 
lietuviškas ačiū!

1 Isabel Kurtinaitytė - 
Tamulynienė.

— Elena Glavinskienė iš Argén 
tinos 30. 6. 69 išskrido paviešėti 
Vilniun, kur gyvena prieš 10 me­
tų iš Argentinos grįžusi jos se­
suo, duktė, žentas ir anūkas.

— Birutė Eydelytė de Savino, 
moterų grožio saliono „Berta“ 
savininkė iš Buenos Aires, su vy­
ru Juan Carlos ir sūnum Enrique 
15 dienų žiemos atostogų pralei­
do Rio Hondo.

KUNIGAS SUSITUOKĖ 
SU VIENUOLE

Tokia antrašte Keleivis (18. 6. 
69) pažymi amerikiečių spaudos 
sensaciją:

Romos katalikų kunigas Wi­
lliam J. Manseau, 33 m. amžiaus, 
kunigaujantis 8 metai, apsivedė 
su buvusia vienuole Mary Doher­
ty iš Dorchester. Mass. Jis neišs­
tojo iš kunigų luomo, ir sako, kad 
dabar dar neturįs paskirtos dar­
bo vietos.

— Mokytoja Monika Beatriz 
Baltrūnaitė 12. 7. 69 susižiedavo 
su SLA jaunimo veikėju Antanu 
Masiulioniu. Vaišės įvyko Moni- 

1 kos namuose, Ombu 461, Valentin 
Alsinoje, kurias paruošė Emilija 
Tubelytė. Daug dovanų gavo bu­
simoji jaunavedžių pora. Nuo­
traukas padarė A. Kirstukas.

PASTABOS IŠ URUGVAJAUS 
V

Urugvajaus lietuvius gražiai 
pagarsino žurnalistas Jonas Kau­
nas, paskelbęs savo pasikalbėjimą 
(22. 2. 69 Naujienų dienraščio 
priede) su mūsų visuomenininku 
Antanu Zupka, nuvykusiu Chica- 
gon sykiu su „Gintaru“ 111 Tau­
tinių šokių šventės proga.

t- * #
Gegužės 30 š. m. čia ėjęs dien­

raštis Extra patalpino spalvotą 
Modesto Paulausko paveikslą, kai 
po geriausio Tarybų Sąjungos 
krepšinio žaidėjo, rinktinės ka­
pitono.

Žurnalistas Albinas Gumbara- 
gis ištisą metų eilę, bent lietuvių 
tautinių švenčių proga, parašy­
davo straipsnius, kurie tilpdavo 
editorialų puslapiuose. Veiks­
niams savotiškai interpretuojant, 
neberašo.

A. L. Balso įgaliotinio Juozo 
Ramono žmona Olga, po sėkmin­
gos operacijos, padarytos 5. 6. 69, 
baigė sveikti savo namuose.

Gimtasis Kraštas (15. 5. 69) 
patalpino paveikslą Vilniuje vie­
šėjusio linotipininko ir Urugva­
jaus poligrafijos darbuotojų pro­
fesinės sąjungos pirmininko Emi 
lijaus Mataičio, jo viešėjimo Vil­
niuje proga.

Ind. Edvardas Jusys išrinktas 
UI, Kultūros Draugijos Garbės 
Nariu už stambų jos rėmimą. Be 
to gerb. E. Jusys paaukavo 5.000 
urugvajiškų pezų ..Plaza Litua- 
nia“ modeliavimui ir 25.000 pe- 
zii (¡intaro ansamblio kelionei 
Chicagon.

Dabar mecenatas Jusys pado­
vanojo Urugvajaus lietuvių jau­
nimui sklypą žemės vasarvietėje 
Gangrila. Šios dovanos vertė sie­
kia kelių šimtų tūkstančių pezų. 
Vieta vos 20 klm. nuo Montevi­
deo.

Mecenatas Jusys gali būti pa­
vyzdžiu ne vien Urugvajaus lie­
tuviams. * *

Liepos pabaigoj grįžo iš JAV 
keturi paskutiniai Gintaro nariai, 
dalyvavusieji III Tautinių šokių 
šventėje. * * #

Juozas Ramonas ir Mikas Kra- 
sinskas buvo paliesti gripo epi­
demijos. Abu visuomenininkai 
sveiksta. Tas Pats.

KASDIENINIAI REIKALAI
GRAŽIAI PRAĖJO 

ONINĖS A. L. CENTRE
A. L. Centro salėje 27. 7. 69 

įvyko Oninės, o ta pačia proga 
paminėta ir Išeivių Diena. Labai 
tinkamą paskaitą abiem temomis 
pateikė ALŲ Garbės narė, buvu­
si gmnazijos mokytoja Elena Vil- 
činskaitė Ryselienė. Dalyviai ne­
sigailėjo plojimų prelegentei.

'Publiką linksmai nuteikė mū­
sų scenos veteranas Antanas Ši­
maitis, kuris, pasveikinęs Onas, 
Onutės ir Onytės, dviem išėji­
mais scenon, pateikė eilę linksmų 
dainų - kupletų. Akordeonu jam 
pritarė jaunas studentas Luis 
Rudėnas.

ALC pirmininkas V. Misiūnas 
dėkojo šeimoms, kurios prinešė 
tortų. Simpatingos jaunuolės pils, 
tė arbatėlę; visi pasivaišino ska­
niai ir sočiai.

Programai vadovavo ALC se­
kretorė Eugenija Rudytė, kuri 
amžinos jaunystės artistui A. Ši­
maičiui įteikė ALC dovaną; šį 
kartą ne knygą, bet gero gėrimo 
butelį.

Tortus į Oninės atnešė Onos: 
Liveikienė, Urbonavičienė, Kai­
rienė, Matusevičienė, Guliakienė, 
Bražionienė ir Misiūnienė, o taip 
gi Yolanda Norušytė-Klement, 
Anelė Norkaitienė, Emilija Tube­
lytė, Eugenija Rudytė, Petronė­
lė Petrauskienė ir Aleksandra 
Bliujienė. Prie Onų stalo taipgi 
matėsi Onos: Janulionienė. Ki- 
liauskienė, Lukoševičienė. Maže- 
lienė, Rudėnienė ir Tamošiūnienė.

Nors šiij Opinių metu ALB Mo 
terų skyriaus red. Ona G. Ožins- 
kienė Oninės šventė sykiu su gi­
minėmis savo gimtame Pasvalyje, 
bet jos vardu sveikinimai atėjo 
nuo Venezuelos Lietuvių B-nės 
pirm. inž. Vlado Venckaus, Vy­
tauto ir Genovaitės Balčiūnu iš 
Kanados, pp. Šniuolių iš Bostono 
ir kt.

Nuotaikingas parengimas A. L. 
Centre pasibaigė linksmais jau­
nimo šokiais. Elena.

— Elena (Hela) Južinaitė-Mila 
ševičienė 10. 6. 69 T. Sąjungos 
laivu išvyko į Lietuvą — Vilniun. 
1953 metais su savo vyru Vladu 
iš Argentinos buvo išvykę Lenki­
jon ir 1956 m. grįžo atgal Argen­
tinon. Vyrui čia mirus, ji išvyko 
Lietuvon.

— Genė Gataveckaitė iš Vil­
niaus atskrenda į Buenos Aires 
15. 8. 69. Apsistos pas savo gimi­
nes Adomą ir Valeriją Kairytę 
Rudénus Villa Lugane. Leidimą 
pasisvečiavimui turi 6 mėnesiams 
laiko.

GENOVAITĖ PAULAUSKAITĖ 
MONTREALYJE

Petro ir 'Sofijos Žiedaitės Pau­
lauskų jaunesnioji duktė Geno­
vaitė, gimusi Lietuvoje, baleto ir 
dainos meną studijavusi Buenos 
Aires mieste, sykiu su savo vyru 
R. Lozzi jau virš 20 metų gastro­
liuoja po Centro, Pietų ir Šiau­
rinės Amerikos šalis, ruošdami 
argentinietiško folklioro, baleto 
ir dainos spektaklius. Jenny Pau 
lauskas de Lozzi kai kurių šalių 
plakatuose pavadinta — Geno­
vaitė Paulauskaitė, baletista litu­
ana. Skaitlingose spaudos recen­
zijose taip pat. Jų sūnus, Walter 
Lozzi, prieš 12 metų gimė Kolom 
bijoję; dabar studijuoja Buenos 
Aires mieste; su savo seneliais ir 
teta Bronislava atostogauja jo tė 
vn nusipirktame departamente 
Mar del Platoje.

Pastebėtina, kad Genovaitė 
Paulauskaitė su Lietuvos pasu 
išskraidė visas Amerikos šalis.Tik 
Peronui nutraukus ryšius su Pa­
baltijo šalimis buvo sunkumų 
grįžt Argentinon. Savo pilietybę 
jai suteikė Chile. Genė su savo 
vyru jau antri metai dirba Kana­
dos Montrealyje. Savo laiškuose 
visuomet siunčia linkėjimus A. 
L. Balso štabui. Stella.

ZUZANA VALADKAITĖ, 
iškili mūsų kolonijos dainininkė- 
solistė, su dideliu atsidėjimu 
ruošiasi koncertui, kuris įvyks 
Aula Magma Instit. de Cultura 
Religiosa, Superior salėje, Rodr. 
Peña 1062, Buenos Aires, spalio- 
octubre 20, 21:30 vai. pirmadienį. 
Meno mėgėjai, šeimynos ir jauni­
mas, kviečiama skaitlingai daly­
vauti. Lyrinio meno mylėtojai jau 

dabar apsirūpina įžangomis.
— Nancy Elena Kučinskaitė gi­

mė 17. 6. 69. Džiaugiasi jauni tė­
vai Osvaldas ir Lida Atkoeaitytė 
Kučinskai ir „seneliai“ P. K. Ku­
činskai ir Bruna Atkočaitienė.

TRUMPAI APIE VISKĄ
ARGENTINIETĖS GRAŽUOLĖS 
■‘MUCHACHAS DE LA LUNA”

Liepos 21. 1969, Leidykloje 
Abril, Buenos Aires, tapo išrink­
tos gražuolės: Sostinės atstovė S. 
M. Coustarot ir Buenos Aires pro 
vincijos — M. M. Briese. Joms 
prikergtas pavadinimas ‘‘Mucha­
chas de la luna”, kadangi tą die­
ną pirmieji žmonės — JAV astro­
nautai Armstrong ir Aldrin pir­
mieji pasaulyje pasivaikščiojo po 
mėnulį.

Išrinktosios dalyvaus San Car­
los de Bariloche konkurse, kur 
bus renkama Argentinos atstovė 
dalyvavimui Japonijos sostinėje 
Tokio įvykstančiuose Tarptauti­
nės Gražuolės rinkimuose.

— Vytautas Marijošius, operų 
dirigentas ir muzikos pedagogas. 
8. 8. 69 iš JAV atskrido į Vilnių.

LIETUVIŲ VAISTINĖ — 
SAN VICENTE 

Prov. Olinda Lastauskaitė, sav. 
Corrales 6902; TE. 60 -1732, 

Buenos Aires
Importuoti ir patentuoti vaistai.
— Receptai. — Įšvirkštimai. — 
Gydomų žolių sandėlis. — Tua­

leto reikmenys. — Pomados.

• Suvedame atskaitomybės knygas.
• Sudarome sutartis.
® Sutvarkome mokesčius.

Contador — Knygvedis
JORGE Z1BERKA

C. OMBU 1068 MARTINEZ Bs. As.

LIETUVOJE APVAINIKUOTA 
M. ŠAULIENĖ

Ketvirtame Lietuvos mechani­
zuoto karvių melžimo konkurse 
pirmą vietą laimėjo kaunietė M. 
Šaulienė. Jai įteikta premija ir 
ž. ūkio min. M. Grigaliūnas ją 
apvainikavo ąžuolo vainiku. Kon­
kursuose dabojama švaros ir spar 
tos reikalai.

Antraeiles premijas laimėjo S. 
Oržekauskienė, J. Marcinkevičiū­
tė, M. Kazakevičienė, E. Čepienė, 
B. Kiaušaitė. M. Rimkutė, V. Šu­
kytė. A. Talmontienė ir N. Masko 
lenkovaitė. Tik dešimtoj kolūkių 
daly karvės melžiamos rankomis.

— Anelė Čepulytė - Karaniaus- 
kienė iš Avellanedos žiemos atos­
togas praleido Mendozoje. viešė­
dama pas savo sūnų Jose Geran- 
do ir jo šeimą.

— Mina Kiselytė - Šeštokienė, 
jos garbingo amžiaus 86 metų su­
kakties proga, 25. 7. 69 tapo pa­
gerbta savo dukters Lidijos Ma­
tulionienės namuose. Nuotaikingo 
se pagerbtuvėse dalyvavo apie 30 
Matulioniu šeimos pakviestų vie­
šnių.

— V. Gasparienė, V. Galbuogy- 
tė ir J. Vainoriūtė, kaipo daini­
ninkės solistės, puošia Anglijos 
lietuvių kultūrinių parengimų pro 
gramas.

— Stud. Rima Aukštikalnytė iš 
Bostono, O. Ivaškienės tautinių 
šokių ansamblio dalyvė, gavusi 
stipendiją 10. 8. 69 išvyko Vo­
kietijon studijuoti vokiečių kalbą.
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MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav, 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
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M o r o n e
AKINIAI-FOTO APARATAI 
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Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

TE. 629 - Moron - 6488 
Grito de Alcorta 876

(Frente Club Pomona, Moron) 
t Casilla de Correo 42, Moron.

PAVYZDINGA LIETUVIŲ 
ATEIVIJA

Pirmieji Lietuvos išeiviai atvy­
ko į JAV be didelių mokslų. Bet 
savo darbštumo dėka puikiai pra­
sisiekė ir savo atžalyną išmoks­
lino. Lietuvių darbštumas pasi­
reiškia ne vien pramonės ir pre­
kybos srityse, bet ypatingai že­
mės ūkyje. Duok lietuviui gaba­
lą žemės ir jis jį pavers į auksą.

Jankių politikierių jaunimas 
eina kitokia kryptimi. Vaikezas 
perskaitęs keletą knygų jau sva­
joja apie tarnybą su 20.000 do­
lerių metine alga. Jie apgailes­
tauja, kad jau nėra indėnų, kurie 
veltui atlikdavo visus sunkiausius 
darbus.

Aš ir mano šeima jaučiamės ge 
rai ir laukiame laiškų iš savo 
draugų Argentinoje.

William J. Jurgelas.
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LIETUVAITĖ IŠRINKTA 
SNIEGO KARALIENE

Šviesiaplaukė lietuvaitė Diana 
Ambrosius iš Tres Arroyos mies 
telio 18. 7. 69 įvykusiame San 
Carlos de Bariloche konkurse ta­
po išrinkta Sniego Karaliene — 
1969. Konkursą organizavo to 
miesto turizmo skyrius sykiu su 
firma Cantegril Internacional. Dia 
na Ambrosius gavo milijoną pe­
zų premijos, kurios pusę paau­
kavo FUNDAMIC (Fundación 
Mal Formados Congėnitos Infan­
tiles) įstaigai, kurią ji konkurse 
atstovavo.

Karalienė Diana sykiu su savo 
princesėmis Padovani. Levy ir 
Assellan 30. 7. 69 aplankė dien­
raštį La Prensa, kurio sekančios 
dienos laidoje išėjo didelis pa­
veikslas su plačiu aprašymu. Iš­
rinktosios aplankyk JAV. Pietų 
Amerikos šalis ir Azija.

St. Ryte
— Agnės Surdokaitės, savu lai 

ku gyvenusios Buenos Aires mies 
te, c. 'Montevideo 769. paieško se 
šuo iš Lietuvos: Julija Surdokai- 
tė-Krupštaitienė, Kapsuko 2912, 
Kalvarija, Kapsuko rajonas .

I
Drė. EUGENIA ČIKŠTAITĖ de MAYORGA 

Kalba lietuviškai
Dr. HUMBERTO MAYORGA

Akių gydytojai — Oculistas
Vaikų ligų specialistė — Vaikų Ligoninės (Hospital de Niños) 
ir Centro Cirugía Ocular Gydytojas — Chirurgas

Centro de Cirugía Ocular (Avellaneda)
Priima ligonius savo medicinos-chirurgijos konsultorijoje: 

Antradieniais, ketvirtad. ir
Cnel. MACHADO 778

E.T.
Privačiai: 629-6309 

Skubiems šaukimams 
67-5663

JUOKAI
Priešų meilė

—'Tavo didžiausi priešai, tai 
kortos, lenktynių arkliai, moterys 
ir alkoholis.

—Bet, klebone, Jūs pats savo 
pamoksluose sakote: Mylėk savo 
priešą, kaipo pats save . ..
Nėra reikalo skaityti

—Kokius laikraščius skaitai, 
poniute ?

—Jokių, kadangi pas mane kas 
dien ateina kaimynė, tai viską su­
žinau.
Vargšas arklys

— Norėdama suplonėti. mano 
žmona jau savaitė laiko jodinėja 
raita.

—Na, ir kokios pasėkos?
—Per savaitę arklys nustojo 

10 kilogramų svorio.
Prietaringa žmona

— Kodėl tu sakai, kad tavo 
žmona prietaringa?

—Vakar ji nusipirko naują suk­
nelę. 'Suskaičiusi, kad spintoje 
jau turi 13 šiemet nusipirktų, 
greit bėgo krautuvei! ir parsine­
šė keturioliktą.

■f

šeštad. nuo 17 iki 20 valandos. 
(2 kv. nuo Stoties Moron) 
629 - 0870

Pirmadieniais ir Penktadieniais 
Sanatorijoje Marini

Av. Santa Fe 3668, TE. 71-9521
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AUŠROS ŽVAIGŽDĖ GAVO 
$ 15.500 PELNO

Rosario - Villa Diego Lietuvių 
Draugija Aušros Žvaigždė 13. 7. 
69 paminėjo savo veiklos 57 metų 
sukaktį. Po pirm. A. Švarlio žod­
žio atsistojimu pagerbti mirusie­
ji nariai. Po to visi dalyviai pa­
sivaišino skaniais asado pietu­
mis.

Pietų metu parduota 100 bilie­
tų po 100 pezų loterijai, kuriai 
premijas paaukavo F. Adoomie 
(4), E. Rukšienė, O. Augaitienė. 
S. Šakinskienė, J. Rukšis, Mirta 
de Viena, B. Švarlienė. Nilda 
Švarlytė-Adoomie iškepė tortą, o 
Ad. Variakojis padovanojo bran­
gaus gėrimo butelį. Draugija ga­
vo 8 15.500 gryno pelno ir visi 
svečiai liko patenkinti.

Rėmėjams ir dalyviams dėkoja 
Aušros žvaigždės Valdyba.

IŠ MINDAUGIEČIŲ VEIKLOS
Mindaugo draugijoje Berisse 

9. 7. 69 įvyko tradiciniai pensi­
ninkų pietūs. Kalbą pasakė vi- 
cepirm. K. Pilka. Darbavosi J. 
Kulakauskas, J. Bukauskas, J. 
Lomastro, B. Marcinkevičius. J. 
Stockūnienė. A. Pilkienė, O. Trep 
sienė. A. Oriška ir kiti talkinin­
kai.

Su L. Pilkos autu iš Bs. Aires 
dalyvavo P. Bilevičius, V. Ka- 
tunskis. A. Švarliai, paaukodami 
po $ 1.000. J. Bolis $ 300.

Liepos 12 apsivedė R. Petronis 
su Mirta Aguirre. Vakarienė įvy­
ko Mindauge.

Rugpiūčio -3 Mindaugo patal­
pose įvyko tėvų pasitarimas: Nu 
tarta įkurti jaunimo chorą.

Visiems dėkinga Valdyba.
V. B. Stundžia, pirm.

Tintorería Continental
J. J. Sartoris, sav.

Pavieniai ir urmo darbai 
Piedrabuena 5365, V. Lugano

AUTOMOBILIUS,
— naujus ir vartotus,
— pigiausia parduoda

JULIUS PETRONIS,
Pje. Igualdad 1276, TE. 921-5943

Sutaupysite bent $ 50.000, jei­
gu pasiteirausite pas Petronį.

Dievo Karalystės 
Žinios

53.
Civilizacija, kurią pasidauginęs ži­

nojimas dabar triuškina, buvo vadina­
ma krikščioniška. Tiesa, kad kaikurios 
moralės taisyklės ir pirm 1914 metų 
buvusių valdžių įstatymai, buvo išda- 
lies pastatyti ant Biblijoje parašytųjų 
Įstatymų. Bet šitie teisingi įstatymai 
buvo sumaišyti su pragaištingais prie­
tarais, taip klaidingai atvaizduojan­
čiais tikrojo Krikščionio dėsnius, kad 
jais buvo piktžodžiuojama tikrąjam 
meilės Dievui. Pavyzdžiui imkime Die- 
vą-niekinančią amžino kankinimo teo­
riją, arba jai panašią, bent kiek švel­
nesnę, šveistainės teoriją, šiomis klas­
tomis žmonės buvo plakami lyg bota­
gais ir verčiami klausyti tuomet buvu­
sių valdžių, šitais gąsdinančiais prie­
tarais žmonės —ypatingai Europoje— 
buvo išnaudojami ir apiplėšiami. Jais 
tautos buvo laikomos pavergtos ištvir­
kusiai valdančiai klerikalų klasei, ku­
ri, pasinaudodama valstybės parama, 
vertė žmones pasiduoti neteisingiems 
atpuolusios bažnyčios reikalavimams.

žinojimui pasidauginus šitie baimės 
ir prietarų pančiai dabar išpalengvo 
laužomi. Daugeliose Europos dalyse, 
kur žmonės buvo daugiausia jų suvar­
žyti, dabar jau tokie klaidingi įsitiki­
nimai beveik visai nustojo galios. Bet 
mesdami šalin sugedusį mokslą ir išt­
virkimą, jie kartu atmete ir tai, kas 
gera, ir dėlto pasaulis greitai skęsta 
į bedievybę. Visokie moralės ir religi­
jos ryšiai pradeda trūkti, ir minioms 
pasiliuosavus nuo kietos diktatorystės, 
pasaulis greitai atsiduria į padėtį, ka­
me kiekvienas žmogus yra pats sau 
įstatymu.

Bet tai yra tik pirmieji arba pradi­
niai pasidauginusio žinojimo rezultatai 
arba Viešpaties čiabuvimo šviesumo 
vaisiai. Ir taip turėjo įvykti, nes tuo 
žmonės prirengiami suprasti, garbinti 
ir tarnauti tikrąjam Dievui; jie turi 
mesti šalin visą pasitikėjimą netikrais 
dievais, kuriuos jie garbindavo ir ku­
riems jie tarnaudavo. Nors tiesa, kad 
nekurie vardiškos krikščionybės mora­
lės įstatymai buvo panašūs į Biblijos 
Įstatymus, tačiau jų didžiuma buvo 
taip iškraipyta ir taip sumaišyta su 
žmonių padavimais, kad jie negalėjo 
apreikšti liaudžiai tikrojo šventraščio 
Dievo, Todėl, nusigręždami šalin nuo 
netikrų dievų į netikėjimą, žmonės ti­
krybėje neatsisako tikėti į tikrąjį Die­
vą, kurio jie dar niekad nebuvo pa­
žinę.

(Bus daugiau)
Spring Valley, Ill. 61362, U.S.A. 
Kas domisi apie Tiesą, reikalau­
kite veltui Spaudos, šiuo antrašu: 
U B.' S. A., 212 E. 3rd., St.,

SLA MINĖJIME BUVO 
VISKO SU KAUPU

Susivienijimo Lietuvių Argen­
tinoje 55 metų veiklos sukakties 
minėjimas 12. 7. 69 įvyko savame 
d r. Vinco Kudirkos vardo salio- 
ne, Av. San Martin 3175, Lanus 
Oeste. Dainų, tautinių šokių, svei­
kinimų, valgių-gėrimų ir publikos 
buvo su kaupu. Nors įžanga bu­
vo nemokama, bet svečiai. įeida­
mi į salę, laisvos aukos 
sumetė $ 31.500.

Atidarymo žodį tarė, 
mus darė ir kalbėtojus 
pakvietė gen. SLA sekr. Raul J. 
Stalioraitis.

Scenoje Šv. Cecilijos choras su 
dirigentu V. Rymavičium ir pia­
niste E. M. Mikučioniene. Per sa- i 
lę ateina scenon S'LA Mažųjų An 
samblis su Argentinos ir Lietuvos 
vėliavomis. Choras išpildo Argen­
tinos ir Lietuvos Himnus ir padai 
nuoja visą eilę dainų. 'Sustiprin­
tam šv. Cecilijos chorui daugiau­
sia plota už A. Vanagaičio Lais­
vės Varpą, V. Rymavičiaus kom­
ponuotą Juozo Mikuckio Tėvynę. 
Juozo Stankūno Kur namas mūs 
ir Vlado Arlausko komponuotą 
Žalgirio mūšį. Tautiniais rūbais 
pasipuošusios mažosios SLA an­
samblietės chorvedžiui ir pianistei 
įteikė gėlių.

Pirmoje sveikintojų grupėje 
šiltus žodžius Susivienijimo gar­
bei tarė: Inž. St. Babronis — nuo 
Bendruomenės; O. Kairelienė — 
Laiko; stud. A. Dulkė; — Nemu. 
no; ALOS Tarybos — A. Mieiū- 
das: Rambyno — Mirta Rukšėnai 
tė; Atžalyno — stud. H. Levana- 
vičius; Senelių Namų — J. Sių­
sis; Club de Leones Pompeyo 
pirm. R. Lopez.

SLA Mažųjų Ansamblis, jo dai­
nų mokytojai I. A. Stankevičie­
nei lydint pianu, sudainuoja pus­
tuzinį lietuviškų dainų: J. Nau­
jalio komponuotą Maironio Lie­
tuva brangi; Pasėjau linelį: A. 
Vanagaičio Vasario 16; sulietu­
vintą iš Edelveiso Maišt. vienuolė. 
Dainuojant B. Voveraitės Lietuvą, 
deklamatoriaus rolę gerai atliko 
didžiausias Mažųjų ansamblietis 
A. Rutkus. Ir šiam chorui negai­
lėtą gausių plojimų.

Pranešėjui perskaičius Rosario 
B-nės sveikinimo laišką, atsiųstą 
pirm. J. Papečkio ir sekr. L. Sa- 
mauskienės, pakviesti scenon Su­
sivienijimą sveikino: ALC pirm. 
V. Misiūnas: Birutiečių atstovė 
jaunuolė Janina Macaitytė: Min­
daugo pirm. stud. V. Stundžia; 
A. L. Balso leidėjas Pranas Ožins 
kas. pabrėždamas, kad prieš 40 
metų talkinome vadinamų „ūso­
rių“ draugijai, o dabar žavimės jų 
vaikų ir anūkų veikla Susivieni- 
jime.Ta proga kalbėtojas pranešė, 
kad jis su žmona nutarė aplankyti 
Lietuvą, kad grįžus dar tiksliau 
informuoti A. L. Balso skaityto­
jus. Parapijos vardu sveikino P. 
Gudelevičius, o Šv. Cecilijos cho­
ro ir radio valandėlės vardu K. 
Misiūnas.

Scenoje — tautiniai šokiai: Pu' 
tinas. Čigonėlis, Kepurinė, Šustas, 
Lenciūgėlis. Pildo SLA Mažųjų 
Ansamblis, vadovaujamas I. V. 
Simanauskienės su jos padėjėja 
O. Žabarauskaite. Akordeonu ly­
di stud. Luis Rudėnas. Padaryta 
graži pažanga. Aidi nuoširdūs plo 
jimai. Minėjimo scenas fotogra­
fuoja 3 fotografai: P. Ožinskas, 
E. Meškutavieius ir P. Rutkus.

Jautrų padėkos žodį programos 
pildytojams. sveikintojams, minė­
jimo surengimo talkininkams ir 
publikai taria SLA CV pirminin­
kas Leopoldas J. Stankevičius. 
Kadangi antros ir trečios kartos 
lietuviukai ir vyresniuosius Susi­
vienijimo veiklon spiečia, tai Ku­
dirkos vardo SLA Rūmuose Lie- 
tiv-os trispalvė amžinai plevėsuos! 1

Vaišių metu ir vėliau, orkes­
trui grojant, jaunimo šokiai vy­
ko iki aušros. N. G.

formoje

praneši- 
į sceną

vyko 1924. Visą laiką prenumera­
vo A. L. Balsą.
* JUOZAS PIPIRAS, uteniškis, 
67 m. amžiaus, 13. 7. 69 mirė po­
liklinikoje Lanus. Velionies pus­
brolis Bronius Misiūnas pasirū­
pino palaidojimu Lanus kapiny­
ne. Liko serganti žmona Kons­
tancija.
+ JUOZAS VESČIŪNAS, biržie 
tis. 81 m. amžiaus, išauginęs skait 
lingą ir pavyzdingą šeimą, 19. 6. 
69 mirė Kordobos provincijos vie 
tovėje Soldán. Palaidotas Kordo­
bos San Jeronimo kapinių ni- 
čoje. Argentinoje liko liūdinti 
žmona Elena Petkevičiūtė, sūnus 
Edvardas su žmona Aleksandra 
Kizelyte, sūnus Adolfas su žmo­
na Aida Varpukevičiūte, duktė 
Jane ir 3 anūkai. Lietuvoje liko 
sūnus Leonas su savo šeima ir 
daug draugų Argentinoje.
+ JUOZAS ČERNIUS mirė Bue­
nos Aires mieste 18. 7. 69. Liko 
žmona Edclmira Ulibarri, brolis 
Steponas, švogeris Juozas Paeke- 
vičius ir kiti giminės.

BRAZILIJOJ GRAŽIAI VEIKIA
LIETUVIŲ SĄJUNGA

1931 metais įsikūrusi Brazilijos 
Lietuvių įSąjunga-Alianca turėjo 
daug nemalonumų, kuomet jėzui­
tai, net nepaklausę savo provin­
cijolo patarimo, buvo įsiveržę į 
Sąjungos nuosavybę — Dr. Ku­
dirkos vardo rūmus Mokoje. Il­
gai teko bylinėtis, bet valstybinio 
teismo keliu įsiveržėliai tapo pa­
šalinti.

Dabar tie rūmai, administruoja 
mi Sąjungos, priklauso visai Sao 
Paulo lietuvių kolonijai: Rua Li- 
tuania 67. Į juos persikėlė Sąjun­
gos Valdyba, kuri yra šios sudė­
ties :

Pirm. Al. Bumblis, vice — Ge­
diminas Draugelis, sekretoriai Vi 
liūs Ambrazevičius ir agr. Al. Bo 
guslauskas, ižd. Jurgis Garška. 
knygininke Albina Ambrazevičie­
nė, ūkvedis Justinas Žvingilas..+ VALERIJA GIEDRJkITYTĖ, 
Re v. kom.: N. Stasiulionis, Jn. An 
tanaitis ir A. Navickas. Kandid. 
Kęstutis Draugelis ir Jn. Bud- 
zilas.

Atkovotose Sąjungos patalpose 
pirmutinis balius įvyko 7. 6. 69. 
Skaitlingi dalyviai broliškai pasiž 
monėjo.

Inž. Alg. Idika su žmona Lidija 
ir dukra Milda tapo pagerbti Są­
jungos būstinėje. Jie buvo išvykę 
iš Sao Paulo ir 24. 5. 69 dalyvavo 
Vidutės Idikaitės sutuoktuvėse 
su Kazimieru Totoraičiu JAV-se.

Apolonija Draugelytė - čemar- 
kienė, Sao Paulo lietuvių mokyklų 
organizatorė ir mokytoja, tapo 
išrinkta Brazilijos Lietuvių Są­
jungos Garbės Nare. Koresp.

biržietė, 66 m. amžiaus, mirė 9.
7. 69. 'Sekančią dieną palaidota 
kapinyne Plores. Monte Chingólo 
liko sesuo Paulina Meneiūnienė 
su savo vyru Adomu.
+ MIRĖ URUGVAJUJE: Juo­
zas Kliukas mirė birželio 13. Tą 
pačią dieną mirė Jonas Morkys. 
Birž. 23 mirė Kazimieras Šiaučiū­
nas. Birž. 24 — Feliksas Neviera. 
Birželio pabaigoj mirė Kaz. Kon- 
činas, Andrius Grigas ir Benedik­
tas

Nauji Kapai
■> JONAS KIBDEIKIS buvo gi­
męs 1903 metais Padusčio kaime, 
Antalieptės v., Zarasų. Argenti­
non atvyko 1930 m. Dirbo staliaus 
darbą, gyveno Pasaje Alfabeto 
1827. Buenos Aires mieste. Nuo 
sklerosis ligos mirė 26. 7. 69. Bu­
vo nevedęs. Palaidojimu pasirū­
pino giminaitis Linas Zamkaus- 
kas ir draugas Juozas Vabolis. 
Gražiai palaidotas Chacarita ka­
pinyne.
* VLADISLOVAS KIVERIS, 
vilkaviškietis, 59 m. amžiaus, mi­
rė savo namuose Simbron 3923, 
Buenos Aires, 4. 8. 69. Palaidotas 
Chacarita kapinyne. Liko liūdin­
tis sūnus Viktoras su žmona Dos 
Santos, duktė Nelida su vyru A. 
Landler su trimi vaikučiais, švo­
geris Juozas Venslovaitis su sū­
num Jonu ir jo šeima. Taipgi liko 
giminaitis Juozas Vaitiekaitis.
+ ANTANAS PEČKAITIS, ša­
kietis. 65 m. amžiaus, nuo 1927 
m. gyvenęs Argentinoje, mirė sa­
vo namuose Avellanedoje 6. 8. 69. 
Palaidotas Sarandi kapinyne. 
Liko žmona Aurora Vizciano, sū­
nus Aurelio, gimnazijos mokslei­
vis ir sūnus Antonio, lankantis 
pradinę mokyklą. Iki išėjimo pen 
sijon velionis 35 metus dirbo kai­
po šoferis; neturėjęs nei vieno 
akcidento. laimėjo premija.
+ ONA BUGAILAITĖ-VILKIE- 
NĖ, 81 m. amžiaus, mirė Buenos 
Aires mieste 12. 7. 69 ir sekan­
čią dieną palaidota Chacarita ka­
pinyne. Buvo gimusi Mažeikių 
apskrity. Argentinon atvyko 1909 
metais. Čia liko liūdintis vyras 
Petras Vilkas ir 6 sesers dukte­
rys : Olė Kavaliauskienė, Stasė Pe 
tronaitienė. Teresė Kalkienė, Ma­
rija Perminienė ir Antanina Ma- 
sabo. visos su savo šeimomis.
+ KAZIMIERA LAUKYTÉ- 
GI-F.MŽIENĖ, 78 m. amžiaus, mi. 
rė Berisse 16. 6. 69. 'Sekančia die­
na palaidota La Platos kapinėse, 
kur ilsisi jos vyras, du sūnai ir 
marti Tako liūdinti duktė Elena 
su. vvrn L. Egilera ir kiti gimi­
nėm. T 3 sūnėnai su šeimo­
mis. Velionė buvo gimusi Petrakės 
k., Vabalninku v. Argentinon at-
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U JUOZO ANDZIULIO
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ONA INDRELYTĖ-VILUTIENĖ, 
našlė, 61 m. amžiaus, kilusi iš Ka 
majų valsčiaus, Rokiškio apskri­
ties, mirė Rosario mieste 9. 7. 69 
ir sekančią dieną gražiai palai­
dota nuosavame panteone, Gob. 
Galvez kapinėse. Liko du liūdinti 
sūnūs Jonas ir Antanas su savo 
šeimomis, gyvenimo draugas Juo­
zas Bielinis ir sesuo Anelė Pera- 
siuk su sūnum Oresto ir šeima.

A.

A. a. JONAS SEREIKA, 
SLA Garbės Narys, kurio mirties 
metinę sukaktį minint, 30. 8. 69, 
18 vai. įvyks mišios Aušros Vartų 
bažnyčioje. Kviečia dalyvauti naš

A. U. Sereikienė ir dukros su 
šeimomis.

lė

a. VLADAS PUŠNERAITIS, 
buvęs Bunge y Born darbų vedė­
jas, nuo širdies priepuolio miręs 
8. 8. 1959. šią liūdaą sukaktį pri­
simena sūnus, duktė, žmona, bro­
lis su žmona ir seserys su šeimo­
mis Lietuvoje; brolis kapit. Juo­
zas Pušneraitis su žmona Chica- 
goje; Birutė Rydelytė Savino su 
šeima Buenos Aires mieste, šio 
pavyzdingo tautiečio mirties 10 
metų sukakties proga buvo atlai­
kytos gedulingos pamaldos Auš­
ros

Žinios.Mesonis.

Vartų bažnyčioje Avellanedo- 
je 10. 8. 69, 9 vai.

PETRAS SKURAUSKAS, 
pakruojietis, Šiaulių apskrities, at 
vykęs Argentinon 1927 metais, 
nuo širdies priepuolio mirė savo 
namuose Villa Caraza 20. 7. 69, 
būdamas 71 m. amžiaus. Sekančią 
dieną iškilmingai palaidotas La­
nus kapinyne. Liko liūdinti žmo­
na Kazimiera Narbutaitė Skuraus 
kienė ir trys dukterys su savo šei­
momis. Estanislava Lasso su 4 
vaikučiais; Rosa Gonzalez su 
dviem ir Irma Galgano taipgi su 
dviem. Skurauskai savu laiku bu­
vo SLA ūkvedžiai. Visą laiką pre 
numeruoja A. L. Balsą. Jų sūnus 
buvo cirko artistas ir žuvo darbo 

metu.

STASYS DONELAITIS,
m. amžiaus, 25. 6. 1969 mirė 

Buenos Aires mieste. Palaidotas 
kapinyne de Oeste. Liko liūdinti 
žmona Ramona Beatriz, sesuo Ju­
lija Markevičienė, gyvenanti 
Ituzaingo mieste ir brolis Pranas 
Brazilijoje. Velionis buvo gimes 
Šiaulių apskrity. Argentinon at­
vyko 1937 metais. Dirbo metalur­
gijos fabrike. Visą laiką prenu­
meravo A. L. Balsą. Lietuvoje li­
ko

61

sesuo Antanina ir brolių vai­
kai, gyvenanti Šiauliuose.

ir
VACLOVAS ŠULCAS, 

SLA 6 skyriaus Garbės Narys 
Bibliotekos kūmas, 78 m. amžiaus, 
daug pasidarbavęs lietuvybei, po 
ilgesnės ligos mirė Kordoboje 21. 
7. 69. Palaidotas San Jeronimo 
kapinyne. Liko liūdinti žmona 
Antonia Zalandauskaitė, sūnėnai 
Pranas ir Magdalena Merkienė 
bei Horacio N. Gomez ir anūkai 
Cinthia, José, Walter ir Cecilia. 
V. Šulcas visą laiką prenumeravo 

A. L. Balsą.
+ ANTANAS ČERNAUSKAS, 
marijampolietis, 79 m. amžiaus, 
našlys, 17. 7. 69 mirė Rosario 
Geležinkeliečių ligoninėje. Palai­
dotas 'Galvez kapinyne savo žmo­
nos kape. Liko švogeris J. Miko­
liūnas su žmona ir dukra Elvira 
Ganieti, kuriems velionis užrašė 
savo turtą.

s VISOKIŲ DOVANŲ 
© PASIRINKIMĄ 
© JUMS SUTEIKS: 
© Bazaras „ R U T K U S ‘ 
d Yra visko Jūsų namams!
0 Isleta 1907, Valentin Alsina © 
© A. K. S. Rutkai, savininkai @

©

©

¡a

ARONAS RESNIKAS
Laikrodininkas ir auksorius

Parduoda ir pertaiso laikro­
džius ir brangenybes. Perdii ■ 

ba žiedus ir perka anksą.
Corrientes 5349 Buenos Aires

A. a. GASPARAS MASLIONIS, 
kurio mirties vieno meto sukak­
ties, proga, rugpiūčio 9, 1969, 
10:30 vai. Įvyko mišios Santo Gris 
to bažnyčioje, Villa Lugane. Pa­
vyzdingų velionį prisimena daug 
draugų. Dėl jo mirties liūdi naš­
lė Justina Čepaitė Mąslionienė, 
sesuo Luisa Mankuvienė ir brolis 
Kazimieras Maslionis su šeimomis. 
Po mišių A. L. Centre įvyko pie­
tūs. Dalyvavo apie 50 žmonių.
— A. a. Kazimieras Gulbinas 

mirė 26. 2. 69. Jo žmona Zuzana 
Suokaitė su savo seserim Veroni­
ka 15. 7. 69 K. Gulbino palaikus 
iš Sarandi kapinyno perkėlė j nuo 
savą panteoną kapinynai! Lanus. 
Panteonas kainavo S 635.000.

EVANGELIJOS TIESOS 
APLINKINIŲ KELIŲ Į DANGŲ 

NĖRA 
III

Jėzus sakė: „Aš esu kelias, tie­
sa ir gyvybė; niekas negali ateiti 
pas Tėvą (Dievą) kitaip, kaip tik 
per mane“. (Ev. Šv. Jono, 14: 6). 
Dievas neskirsto žmonių; visi yra 
kviečiami įeiti į Dangų, kas tik 
nori, gali įeiti“. Dabartiniu laiku 
nėra jokių kliūčių, bet yra tik 
vienos durys.

Kristus, būdamas ant žemės,"sa­
kė : „Tas, kuris įeina į avidę ne 
pro duris, bet įlipa į ją kokiu ki­
tu būdų, yra vagis ir žudikas (Ev. 
Šv. Jono, 10: 1). Jis tvirtino, kad 
Jis pats yra išganymo durys, sa­
kydamas: „Aš esu durys; kas 

įeis per mane, bus išganytas“ 
(Ev. Šv. Jono, 10: 9). Tikrai nie­
kam negali būti sunku surasti 
duris į dangų, matant, kad yra 
tik vienos. Durys nėra toks daik­
tas kaip1 krikštas, priklausymas 
prie bažnyčios, ar geri darbai. 
Tai yra asmuo, tik vienas asmuo
— Jėzus Kristus! Visa, ką kuri 
nors bažnyčia, pamokslininkas ar 
kunigas gali padaryti žmonių iš­
ganymui, tai nurodyti jiems į Jį
— į vieninteles duris.

Bet tos durys, kurios dabar yra 
atidaros, • tuojaus bus uždarytos. 
Jėzus perspėjo žmones, sakyda­
mas: „Bet kuomet mūsų Viešpats 
atsikels ir uždarys duris, o jūs 
pasiliksite už durų ir pradėsite į 
jas belsti, sakydami: „Viešpatie, 
Viešpatie, atidaryk mums“. O Jis 
atsakys jums žodžiais: „Aš nieką 
dos jūsų nepažinau; atstokite nuo 
manęs jūs piktadariai“. Ir Jis pa­
tarė savo klausytojams stengtis 
įeiti pro aukštąsias duris. „Du­
rys“ ar „vartai“, mūsų supratimu, 
yra įėjimas. Taip, Kristus yra įė­
jimas 'į Dangų, kaip Jis sakė: 
„Jei kas per mane įeis, bus išgel­
bėtas“.

Kiekvienas nusidėjėlis yra ra­
ginamas įeiti pro šitas Duris. Iš­
ganytojas prižadėjo: „Nieku bū­
du aš neatstumsiu šalin to. kuris 
bus atėjęs pas mane (Ev. Šv. Jo­
no, 6: 37). Neužmirškime, kad 
yra tik vienos Durys į Dangų. 

(Seka tęsinys)
Evangelija skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 10 
vai. Asuncion 41, V. Sastre, Tėm-

VINCAS LIAKAS (LAKAS), 
65 m. amžiaus, gimęs Šiaulių aps­
krities Žagarėje, atvyko Argenti­
non 1929 metais. Čia sukūrė pa­
vyzdingą šeimos židinį, apsives- 
damas su Aleksandrina Kalendrai 
te. Iš tų vedybų gimė duktė An­
gelika, kuri baigė Komercinę Gim 
naziją ir taipgi sukūrė lietuvišką 
šeimos židinį, ištekėdama už sa­
vo sužadėtinio Antano Alf. Gūros 
— Banko Italia ir Rio de la Pla­
ta pareigūno. Gūrų dukrai Silvi- 
tai jau 8 metai, Dianai 6. Vincas 
Liakas mirė ligoninėje Fiorito 7. 
7. 69. Buvo pašarvotas savuose 
namuose: Pje. Bulgaria 1871, Ave 
llaneda. Palaidotas Sarandi kapi­
nyne 9. 7. 69. Be minėtų šeimos 
narių Argentinoje liko švogerka 
Cna Kalendraitė su savo vyru Kas 
tentu Murausku, o Lietuvoje liko 
trys seserys su savo šeimomis. 
Giminės ir draugai papuošė laido­
tuves vainikais, skaitlingai daly- ■ perley. Berisse 16 vai. Liuteronų 
vaudami puošniose laidotuvėse, maldų namuose, Industria 4348. 
Liakai — ilgamečiai A. L. Balso VISI LABAI MALONIAI 

skaitytojai. KVIEČIAMI ATSILANKYTI.
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Parengimų 
Kalendorius

ŽUVININKŲ VAKARIENĖ SLA 
įvyks šeštadienį rugp.-agosto 

16 dieną, 21 valandą,
Av. Santa Fe 3175, Lanus Oeste. 
Rengia 2 SLA skyrius. Dalyvau­
ja visi skyriai ir delegatai iš 6 
Kordobos skyriaus. Visus malo­
niai kviečiame dalyvauti, įsigy­

jant įžangas iš anksto.
Šokiams gros orkestras

OSTENDE
Rezervuokite vietas telefonais: 
J. L. Stankevičiaus — 241 -0933, 
Juozo Stalioraičio — 247 - 1921, 
Jono Rudėno — 69-7532.

Iki susitikimo šioje vakarienė­
je — Sla 2 sk. Valdyba.

ARGENTINOS LIET. CENTRAS 
Tabaré 6950 — Buenos Aires 

rengia 
PAVASARIO SUTIKIMĄ 

Rugsėjo-Setiembre 20, 1969, 21 v. 
SURVILOS MADŲ PARODA 

Bus parodyta 90 modeliu — mo­
terų, vyrų ir vaikų pavasario ir 
vasaros naujausių madų rūbu. 

Dainuoja solistė
ZUZANA VALADKAITĖ.

Vaišės, dovanos, orkestras 
SANS SOUCI. 
Bus renkama 

PAVASARIO KARALIENĖ 
ir dvi princesės. Įžanga -ji 800.— 
Visus maloniai kviečia —■

A. L. Centro Valdyba. 
Rezervuoti vietas telefonais:

V. Misiūno 60-2830; A. Misiūno 
60-0402; 1). Bražionio 60-0928; 
A. Ruplėno 60-2980; Birutės Da- 
ratėnienės 60-4103; R. Narkevi­
čiaus 29-2935.

PAVASARIO SUTIKIMAS 
SUSIVIENIJIME

SLA Dr. V. Kudirkos patalpose, 
Av. San Martin 3175, Lanus O. 
Rugsėjo-Set. 27, 1969, 21 vai. 
SLA Centro Valdyba ir jaunimas 
LUA visus maloniai kviečiai da­
lyvauti ir linksmai praleisti laiką 
šiame tradiciniame parengime. 
Bus renkama

PAVASARIO KARALIENĖ
ir princesės. Ypatingos premijos - 
užkandžiai - orkestras - jaunimo 
šokiai.

SLA C. Valdyba ir LUA.

AR TURITE PAŠTO 
DĖŽUTŲ?

Patirtis parodė, kad laiškus ir 
laikraščius tvarkingai gauna tie 
žmonės, kurie prie namų turi įsi­
rengę pašto dėžutes.

Nesant dėžutės, ypatingai be­
sikeičiant laiškanešiams, korespon 
dencija dažnai žūsta.

Be ilgų išvedžiojimų patartina 
vsiems turėti savo paštui dėžutes.

A. L. Balso Administracija.
— Albertas Jonaitis, dirbantis 

Kaz. Ruzgaus kėdžių dirbtuvėje, 
eidamas skersai Av. General Paz, 
taksimetro užkliudytas, sužalota 
koja patalpintas Ramos Mejia li­
goninėn.

—Kazimieras Samuolis, vykin­
damas Tumosų-Vainonių vilos sta 
tybos darbus Banfielde, nusilaužė 
koją per riešą. Patalpintas Lanus 
Poliklinikos ortopedijos skyriuje, 
3 aukštas, salė 1, lova 6.

— Marija Bražinskaitė - Vidū- 
nienė buvo sunkiai susirgusi. Dr. 
J. Simanausko pastangų dėka li­
gonė sveiksta savo namuose. Bue­
nos Aires.

0 IŠNUOMOTŲ 2-jų kambarių, 
virtuvės, vonios su įrengtom de- 
gamom dujom (gas) ir kitais pa­
togumais, butą, gatvėje Fray Ca­
yetano 867. — Plaza Flores. Tei­
rautis TE. 64-4154.

• PRAŠOMAS ATSILIEPTI 
asmuo, kuris iš 'Monte Chingólo 
prieš 2 mėn. laiko siuntė ALBal- 
sui $ 1000 pezų Giro Postal, nepa­
rašydamas savo pavardės ir adre­
so.

© ELEGANTIŠKI, VYRIŠKI ® 
• ŠILTI RŪBAI © 
© gaunami pigiomis kainomis Q 
@ tik pas AS SPORT ©
© Valentin Gomez 2756, Š
£ Buenos Aires © 
© Vyriškų kelnių gamykla. 
Lietuviams nuolaida. Įsitikinkit!
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Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

DARBO valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi­
lla Lugano, Buenos Aires nuo
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. — imtinai: TE. 60-3153

Patogiausia — Antradieniais.

ATGIJO A. L. CENTRO 
JAUNIMAS

Argentinos Lietuvių Centro 
jaunimas puikiai pasirodė nau­
jausiuose ALŲ parengimuose. O 
štai šeštadienį, 9. 8. 69 “CL-67” 
jaunimas savo šokių vakarą su­
rengė tikrai pavyzdingai. Gra­
žiai ii' estetiškai buvo dekoruo­
tas ALC Balionas. Grojo lietuviš­
kų ir moderniškų šokių plokšte­
lių muzika. Dalyvavo lietuvių jau 
nimas iš viso Didžiojo Buenos 
Aires, o speciali lietuvių jaunimo 
eskursija buvo atvykusi iš Beri- 
sso, daugiausia nemuniečių.

Nuotaika buvo linksma ir drau 
giška. Viršuje veikė antras bufe­
tas, padariusia didelę apyvartą.

Rep.
A. L. Centras Vaiko Dieną gra­

žiai paminėjo 3. 8. 69. Valdybos 
vardu atidarymo žodį tarė Dante 
Bražionis. Vietiniuos teatruos dir­
bantis fokusninkas — Mago An­
thony ALC scenoje parodė dau­
gybę fokusų, sužavėdamas skait­
lingai dalyvavusius lietuviij vai­
kus ir visą publiką. Sekr. E. Ru­
dytė su S. čekauskaite puikiai 
pravedė turtingą loteriją, o ALC 
veikėjos visus pavaišino arbata ir 
sausainiais. Visi vaikai gavo do­
vanų. Buvo parodyti ir spalvuoti 
filmai. Rodė stud. A. Džiugia.

— Povilas ir Elena Katinaitė 
Vougelai, turėję mėsinę Berisse, 
dabar turi porą didelių namų La 
I’latoje. Jų duktė Elena, baigusi 
ekonominių mokslų fakultetą, 
ištekėjusi už pokarinio ateivio 
Leono Šaulio, kurių sūnus Ale­
jandro - Casimiro jau lanko vai­
kų darželį. L. Šaulys tarnybon į 
Buenos Aires važinėja savo nau­
juoju Ford-Falcon.

—Balys Dėdela iš Villa Luga­
no, sveikatos patikrinimui, inter­
nuotas ligoninėn Alvear.

— Stasys Skačkauskas, griri- 
kiškietis, gyvenantis Argentinoje, 
prašomas skubiai aisiliepti šiuo 
adresu: Steponas Jankevičius, c. 
Andres Baranda 1128, Quilmes; 
T. E. 253-3837. Jam yra svarbių 
žinių iš Lietuvos. Pranešus jo li­
kimą žinantiems būsiu dėkingas.

— Romas Runča, gimęs Kaune 
1920 metais, jau virš 20 metų dir­
ba Anglijos prekybos laivyne. 
Grįžtant iš Coraęao jo laivas 
Llanishen užsuko į Buenos Aires 
2. 8. 69. Simpatingasai Runča 
tuoj aplankė A. L. Balso Leidy­
klą; St. Lipinsko buvo palydėtas 
į A. L. Centrą, kur pasikalbėjo 
su valdybos nariais. Pastebėtina, 
kad jis mus yra aplankęs ir prieš
10 metų ne vien kaipo jūrininkas, 
bet ir kaipo Europos Lietuvio ko­
respondentas. Laivan svečią pa­
lydėjo ALC veikėjas Romualdas 
Narbutas.

— Antanas Zupka, buvęs Urug­
vajaus Lietuvių Kultūros Drau­
gijos pirm., gaminantis pramonės 
mašinas, savo firmos reikalais yra 
lankęs JAV ir Kanadą. Rugpjū­
čio pradžioj jis lankėsi Buenos 
Aires mieste.

Šis yra jo 35-tas vizitas Argen­
tinoj. Atlikęs reikalus su vietinė­
mis firmomis, padraugavo su V. 
Deveikiais, S. Rutkais, P. Saka­
lauskais ir kitais tautiečiais.

Agencia )lunilial
INTERNACIONALES) 

Buenos Aires T. E. 392-9378

(ENCOMIENDAS

TUCUMAN 862 - 4o. Piso, A
Vienintelė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas 

UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS — 
dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos 

PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!
g Vienintelis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
g Be to, Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių rūšių, 

pigiausiomis kainomis.
g Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupinsite daug pinigo!
Nuo vasario 1, 1867 patarnaus savo klijentams naujose patalpose 
Visuomet tomis pačiomis valandomis: Nuo pirmadienio iki penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vai. Šeštadieniais: Nuo 9 iki 12 valandos.

o

BAIGUS TARNYBĄ MUZIEJUJ 
APLANKĖ A. L. BALSĄ

Petras Apšega nuo vasario 1, 
1934 iki kovo, 5, 1968 dirbo Vals­
tybiniame Argentinos Istorijos 
Muziejuje. Dar kiek padirbėjo ir 
būdamas pensininku. Pavyzdin­
gos tarnybos liūdime pasakyta, 
kad jis buvo to Muziejaus restau 
racijos viršininkas. Gyvena savo 
namuose Quilmes sykiu su žmo­
na Leonora Dijokaite. O jų vien­
turtis sūnus, Aleksandras Apše­
ga, puikiai kalbantis ir rašantis 
lietuviškai yra savininkas cu­
krainės — Confitería del Aero­
puerto, C.C. 87, C. Central, Mar 
del Plata. Apsilankęs Redakcijo­
je P. Apšega įteikė $ 3.000, pas­
tūmėdamas pirmyn savo prenu­
meratą.

— Steponas Degulis gydomas 
poliklinikoje Avellaneda, 3 aukš­
tas, salė 7. lova 3.

JONAS ČIKŠTAS, 
žinomas industríalas ir pavyzdin­
gos šeimos tėvas, kelioliką metų 
pirmininkavęs Argentinos Lietu­
vių Organzacijų ir Spaudos Ta­
rybai, atsisakęs nuo kandidatavi­
mo į naują valdybą, vienok išrin­
ktas jos vicepirmininku. (Dabar 
Tarybai pirmininkauja ALC Auš­
ros choro pirm. A. Mičiūdas, o 
kasininku yra jo brolis J. L. Mi­
čiūdas). Gerb. J. čikštas paskuti­
niame Tarybos pasėdyje pateikė 
platų apibūdinimą lygšiolinės 
ALOS Tarybos veiklos. Jo neša­
liškumo ir takto dėka bendras 
darbas buvo sėkmingas. J. čikšto 
plunksnai priklauso daug straips­
nių. Ne vienas jų yra tilpęs A. 
L. Balso skiltyse. Po rinkimų jis 
bandė atsisakyti nuo vcepirminin- 
ko posto, bet einant nutarimu, 
kad išrinktieji privalo sutikt, jis 
priėmė naujas pareigas Taryboje.

— Robertas Karolis Černius, Po 
vilo ir Paulinos Vikeraitės Černių 
sūnus, antri metai studijuoja Bue 
uos Aires universiteto ekonomi­
nių mokslų fakultete. Liuoslai- 
kiais padeda savo sesutei Elenai 
Ramanauskienei. 'Speroni firmos 
knygvedei Temperley.

— Juozas Janulionis, jo garbin­
go amžiaus 79 m. sukakties pro­
ga, 15. 7. 69 tapo pagerbtas savo 
šeimos židiny, Buenos Aires.

— Viktoras ir Karolis Malke- 
vičiai, Adolfo ir Santiaga Mirose, 
vičiūtės 'Malkevičių sūnūs (dvy­
nukai), su dideliu pasisekimu mo­
kosi Buenos Aires Valstybinėje 
Gimnazijoje, lankydami penktą 
skyrių.

— Eduardo Rukšėnas, Stasio ir 
Elenos Baranaukaitės Rukšėnų 
jaunesnysis sūnus atlieka karinę 
privalomą tarnybą Argentinos ka 
riuomenėje, tarnaudamas polici­
joje.

— Martinas Ziminskas tebeser­
ga savo namuose Sarandi. gydy­
tojų lankomas, žmonos prižiūri­
mas.

DAUG DRAUGŲ PALINKĖJO 
LAIMINGOS KELIONĖS

Kad pavėžyti į aeroustą Ezei- 
za A. 'L. 'Balso leidėjus Praną ir 
Oną Gudliauskaitę Ožinskus, 18. 
7. 69 į ALB Leidyklos namus sa­
vo autais atvyko Katalina P. Če- 
kanauskieuė su dukra studente 
Blanca, A. O. Misiūnai, SLA 1 sk. 
pirm. Jonas Jeznas ir buvęs ALC 
vicepirm. A. Jasuitis. Be jų, ae- 
rouste matėsi visa eilė mūsų vi­
suomenininkų: A. L. Centro kū­
rėjai A. O. Kairiai su dukra El- 
sita ir atžalynu, ALC pirm. V. Mi­
siūnas su šeima, Vyt. ir Birutė 
Daratėnai su sūnum, J. Sudnius 
ir E. Ryliškis, J. O. Urbonavičiai, 
Vincas Trojackas su šeima, Ne- 
lida Zavickaitė ir Julė B. Gaidi- 
mauskienė, A. Girdauskai, St. Me 
trikis, Kl. Preikšą su šeima, L. 
Mušketai, A. Šatkauskai ir J. Gri 
garavičiai, P. Čepulėnai ir Emili­
ja Tubelytė, O. K. Lapinskienė 
ir M. L. Likienė, E. A. Kieliaus- 
kai, red. K. Norkus ir kiti. 17 vai., 
išėjęs į Aerolíneas Argentinas lėk 
tuvo platformą P. Ožinskas nu­
fotografavo palydovus. Tai buvo 
pirmutinė šios kelionės Lietuvon 
nuotrauka.

Malonus supuolimas: Keleivių 
palydove sykiu skrido azafata Ne- 
lida Girdauskaitė. Ji pasiliko Is­
panijoje, kitą dieną tos pačios li­
nijos lėktuvu grįždama Argenti­
non.

Išleistuvių vakarienė. Prieš ke­
lis metus lankęsis Lietuvoje ii' 
pernai Europoje ind. Jonas Sud­
nius su žmona Ona Gaižutyte Sud 
niene 17. 7. 69 suruošė vakarienę 
lietuvių restorane ..Dos Amigos’ . 
Dalyvavo P. ir O. Ožinskai, B. 
ir V. Survilai, -J. ir V. Petroniai, 
A. Barzdžius, K. Norkus, S. ir 
P. Paulėnai. S. V. Paulauskienė 
ir kiti pp. Sudnių pakviesti sve­
čiai.

Nuoširdžiai pasikalbėta, linkint 
geros kelionės ir laimingo sugrį­
žimo ALB leidėjams. Išleistuves 
taipgi suruošė V. B. Survilai, O. 
A. Kairiai, K. J. Čekanauskai, E. 
Tubelytė. Daug kas iš ALB drau­
gų perdavė linkėjimus ir dovanų 
saviškiams.

— Vacys Artmonas iš Chicagos 
vieši Buenos Aires mieste. 9. 8. 
69 buvo sukvietęs apie 30 drau­
gų P. U. Sakalauskų valgyklom 
Vakarienės metu jis tarė žodį, 
perduodamas linkėjimus nuo A. 
Varškių, A. 'Naujoki! ir kitų Ar­
gentinoje gyvenusių lietuvių. A. 
L. Balsui pridavė prenumeratų. 
Vakarienės dalyvių tarpe matėsi 
V. Deveikiai, L. Šauliai, Dulčių 
šeima, Artmonienė su dukra, St. 
Metrikis, St. Jankevičius, A. Mal­
kevičius, J. Bandžius, J. Jeznas, 
N. Čyžiai, J. Karaniauskas, J. 
Mazlaveckas. Red. K. Norkus sve­
čiui įteikė Dante Bražionio pieštą 
pergaminą. E. Meškutavičius nu­
fotografavo.

— Stud. Rolando Galickas savo 
firmos reikalais išskrido į Euro­
pą.

— Ramon Angel Česūnas, meni­
nių foto darbų firmos dalyvis, 
savo studiją turi Palomar mieste, 
Bs. Aires provincijoje.

— Gerardo Schuster, Erberto 
ir Veronikos Augustauskaitės 
Schusterių sūnus, garbingai atli­
kęs karinę tarnybą, grįžo į sa­
vo tėvų namus. Palomar.

• Dr. EDGARDO R. SOLIS, © 
© Advokatas. Q 
@ (Kazimiero Čupailos žentas) © 
© Av. Callao 295, 2a. / 46-6483 (B 
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@ 18.30 - 20.30 v. ©

O

Pavasario Sutikimas — Survilų Madų Paroda — Vai­

šės — Orkestras — Pavasario Karalienės Rinkimai A. L. 

Centre, Tabaré 6950, Rugs. — Set. 20, 21 val.

— Alfredo Grigaičio ir jo tėvo 
industríalo Antano Grigaičio ne- 
judoraų nuosavybių pirkimo ir 
pardavimo įstaiga jau turi ir lie­
tuvių klijentų. Villa luganieeio 
Bagdanavičiaus sklypą, po pave­
dimo parduoti, pardavė per dvi 
dienas už $ 1.600.000. Povilas R. 
Baronas per Grigaičių įstaiga vie 
ną namą pardavė, kitą pirko. Al­
fredas ir Birutė Šepetytė Grigai­
čiai augina gražų trijų narių at­
žalyną. Jų nuosavybių adminis­
travimo įstaiga yra gatvėje Mar­
celo T. de Alvear 502, Jose Inge­
nieros; T. E. 757-4691. Patogus 
privažiavimas iš visų Bs. Aires 
miesto dalių.

— Linas ir Wanda Vilimaitė 
Zamkauskai, tekstilės įmonės sa­
vininkai mieste Caseros, gražiai 
auklėja savo jaunąją kartą. Linas 
yra pavyzdingas šeimos tėvas, il- 
gamentis A. L. Balso prenumera­
torius.

-—Dos Amigos restorane 2. 8. 
69 įvyko banketas su koncertine 
programa, kurią pildė vietinės 
scenos muzikai ir dainininkai. S. 
Paulėnas su žmona, 'S. Paulauskie 
nė su broliu ir jo šeima bei M. 
Audziejus vaišino skaitlingus da­
lyvius, kurių tarpe matėsi J. Sud 
niai, J. Petroniai, S. Jankevičiai, 
Marta Černiauskaitė, ALB redak. 
torius ir kiti svečiai. Foto nuo­
traukas padarė E. Meškutavičius.

— Vincas Davolis, Emilija Da- 
volytė-Indriūnienė ir Julija Da- 
volytė-Šimkienė, giminaitės pakš 
komi, prašomi atsiliepti: Barbora 
Dijokienė, Joniškio r., Skaisgirio 
p., Budraičių kaimas, Lituania — 
Lietuvos TSR.

— Izidorius Berancas, gyvenan 
tis Argentinoje, prašomas atsiliep 
ti: Kostui Berancui, Šilutės r., 
Pašyšių paštas.

— Antanina Biekšienė, gyvenan 
ti Argentinoje, prašoma atsiliep­
ti ; Marijona Biekšienė, Biekšų 
kaimas, Varėnos rajonas. Litua­
nia — Liet. TSR.

— Kazimiero Meškausko, nuo 
1929 m. gyvenančio Argentinoje, 
ieško brolis: Juozas Meškauskas. 
Gražiškių kaimas ir paštas, Rad­
viliško rajonas, Lituania, Liet. 
TSR.

— Petras Tauteris, nuo 1927 m. 
gyvenantis Argentinoje, paieško­
mas sesers: Veronika Tauterytė- 
Bulovienė, Janikūnų k.. Panemu­
nio paštas, Rokiškio rajonas, Li- 
tnania — Liet TSR.
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— Stasė Bakutytė, duktė An­
tano, gyvenusi Sto. Domingo 32, 
Bs. Aires, paieškoma brolio: 'Pra­
nas Bakutis, Kaimelis, Raseinių 
rajonas, Lituania, Liet. TSR.

— La Razon, didžiausias ir rim 
čiausias vakarinis Buenos Aires 
dienraštis, savo šeštoje laidoje 25. 
7. 69 patalpino didelį Tarybų Są­
jungos konsulo Antano Juršėno 
paveikslą, pažymėdamas, kad jis 
turėjo rimtą širdies priepuolį (in- 
fareto). Mūsų tautiečiui linkime 
greito ii’ visiško pasveikimo.

— Ind. Jonas šimkevičius, žie­
mos atostogų proga, su žmona ir 
abiem vaikais savu autu nuvykę 
į San Carlos de Bariloehe kalnų 
ir ežerų sritį praleido dvi savaites 
laiko. Buvo nusivežę ir rogutes, 
kuriomis jų atžalynas pasivažinė­
jo po sniegą, kurį pamatė pirmą 
kartą.

— Alberto Kazlausko žmona 
Anastazija Tomkūnaitė 24. 6. 69 
pagimdė sveiką ir gražią dukterį, 
kuriai parinktas vardas Alejan­
dra. Jaunieji Kazlauskai dabar 
turi 3 dukteris ir 1 sūnų. Brolių 
Kazlauskų didžiulė namų ir elek­
tros reikmenų krautuvė yra gat­
vėje Valentin Alsina 1599; T. E. 
208-4067.

— Juozas ir Elvira Benkauskai 
tė Kazlauskai, sveikatai sušluba­
vus, randasi gydytojo priežiūroj.

— Antanas Balčiūnas, daug me 
tų pirmininkavęs ALB-nės Kraš­
to Valdybai, Philips Elektronikos 
skyriaus technikas, po operacijos 
sanatorijoje Gūemes, eina geryn. 
Jo gydytojų tarpe dr. Kaplan gi­
męs Lietuvoj. Ligonį lanko žmo­
na su dukromis ir draugai.

— Stasio ir Elenos Baranaus­
kaitės Rukšėnų padidintuose na­
muose, Quilmes, 19. 7. 69 įvyko 
turtingos šeimyninės vaišės, ku­
riose dalyvavo apie 100 svečių, 
jų tarpe neseniai iš JAV grįžusi 
duktė Mirta.

— Leonardas ir Zuzana Stukai- 
tė Sandorovičiai, porą metų išgy­
venę JAV, grįžo Argentinon.

— žurn. A. Astašaitis (Al. Gi- 
mantas) iš Detroito aplankė Chi­
cagos lietuvių draugijas. Jis ben 
dradarbiauja keliolikoje lietuvių 
laikraščių.
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